GARMIN. Betjeningsvejledning

personlig rejseassistent

7 =\

Hgjre pa Gothersgade




© 2007 Garmin Ltd. eller dets datterselskaber

Garmin International, Inc. Garmin (Europa) Ltd. Garmin Corporation
1200 East 151st Street, Liberty House, Hounsdown Business Park, No. 68, Jangshu 2nd Road,
Olathe, Kansas 66062, USA Southampton, Hampshire, SO40 9RB, UK Shijr, Taipei County, Taiwan
TIf. (913) 397.8200 eller TIf. +44 (0) 870.8501241 TIf. 886/2.2642.9199
(800) 800.1020 (uden for Storbritannien) Fax +886 2.2642.9099
Fax (913) 397.8282 0808 2380000 (kun i Storbritannien)
Fax +44 (0) 870.8501251

Alle rettigheder forbeholdes. Denne vejledning ma hverken helt eller delvist reproduceres, kopieres,
transmitteres, udbredes, downloades eller gemmes pa noget medie uanset formalet uden udtrykkeligt,
forudgdende skriftligt samtykke fra Garmin, medmindre der udtrykkeligt er givet tilladelse heri. Garmin giver
hermed tilladelse til download af en enkelt kopi af denne vejledning pa en harddisk eller andet elektronisk
medium til visning og udskrivning af én kopi af vejledningen og eventuelle opdateringer heraf, forudsat at den
elektroniske eller udskrevne kopi af vejledningen indeholder hele denne meddelelse om ophavsret, og med den
betingelse, at enhver uautoriseret erhvervsmassig distribution af vejledningen og eventuelle @ndringer heraf er
strengt forbudt.

Oplysningerne i dette dokument kan @ndres uden forudgaende varsel. Garmin forbeholder sig retten til at @ndre
eller forbedre sine produkter og til at ndre indholdet uden at vaere forpligtet til at varsle sadanne @ndringer
og forbedringer til personer eller organisationer. Besog Garmins hjemmeside (www.garmin.com) for at fi
yderligere oplysninger om aktuelle opdateringer og brug og handtering af dette og andre Garmin-produkter.
Garmin®, niivi®, MapSource® og TourGuide® er varemerker tilhorende Garmin Ltd. eller dets dattersel-skaber,
registreret i USA og andre lande. Garmin Lock™ og myGarmin™ er varemarker tilhorende Garmin Ltd. eller
dets datterselskaber. Disse varemarker ma ikke anvendes uden udtrykkelig tilladelse fra Garmin.

Navnet Bluetooth® og de tilherende logoer ejes af Bluetooth SIG, Inc., og enhver brug deraf af Garmin

foregdr pa licens. Windows® er et registreret varemarke tilherende Microsoft Corporation i USA og/eller

andre lande. Mac® and iTunes® er registrerede varemarker tilhorende Apple Computer, Inc. Audible.com®,
AudibleManager® og AudibleReady® er registrerede varemaerker tilhorende Audible, Inc. © Audible, Inc.
1997-2005. SaversGuide® er registrerede varemarker tilherende Entertainment Publications, Inc. RDS-TMC
Traffic Information Services France © ViaMichelin 2006. Rettighederne til evrige varemarker og handelsnavne

tilhorer de respektive ejere. C € @

Oktober 2007 Delnummer 190-00859-36 Rev. A


www.garmin.com

FoRORD

Tak, fordi du valgte at kebe Garmin® niivi®
700-seriens navigationsenhed.

Betjeningsvejled-
ningsregler

Nér du bliver bedt om at “rere” noget, skal
du bruge din finger til at rore et element pa
skermen.

De sma pile (>) i teksten indikerer, at

du skal trykke pa en reekke elementer.
Hvis du eksempelvis ser “tryk pa Find

> Favoritter”, skal du trykke pa knappen
Find og derefter trykke pa Favoritter.

Tip og genveje pa niivi
 Huvis du hurtigt vil tilbage til menu-
siden, skal du trykke pa knappen
Tilbage og holde den nede.
> Trykpd og for at f& vist
flere valg. Tryk pa den, og hold den
nede for at rulle hurtigere.

ntvi 700-seriens betjeningsvejledning

FororD

myGarmin™
Besog http://my.garmin.com for at fa
adgang til de nyeste tjenester til dine
Garmin-produkter:

* Registrere din Garmin-enhed.

 Abonnere pa onlinetjenester til
sikkerhedskameraoplysninger
(se side 46).

* Lase valgfri kort op.

Kontakt Garmin

Kontakt Garmin, hvis du har nogen
spergsmal omkring brugen af din
niivi. [ USA kan du kontakte Garmin
Product Support pé telefon:

(913) 397-8200 eller (800) 800-1020,
mandag - fredag, 8:00 -17:00, eller
besege www.garmin.com/support.

I Europa kan du kontakte

Garmin (Europa) Ltd. pé telefon

+44 (0) 870.8501241 (uden for
Storbritannien) eller pa 0808 2380000
(i Storbritannien).


http://my.garmin.com
www.garmin.com/support

FororD

INDHOLDSFORTEGNELSE
(S0 (o] (o [ i
Betjeningsvejled-ningsregler ............. i
Tip og genveje pa NliVi ..........ccocveeeee [
MyGarmin™ ........cccoeeveeveerieeecerena, i
Kontakt Garmin .........cccccoevvineeenennnn. i
Sadan kommer du i gang.............. 1
Hvad indeholder aesken? ................. 1
nlvi 700-seriens funktioner .............. 1
Din nlivi-enhed ...........cccoooveeecivenenene. 2
Trin 1: Montere din nlvi.................... 3
Trin 2: Konfigurere din nivi .............. 4
Trin 3: Oprette satellitforbindelse......4
Trin 4: Anvende dinndvi.................... 4
Sadan finder du din destination........ 5
Sadan felger du din rute.................... 6
Tilfgjelse af et viapunkt.................... 6
Sadan veelger du en omvej .............. 7
Sadan stopper du en rute................. 7
Sadan justerer du lydstyrken............ 7
Sadan laser du skeermen................. 7
Find....cooooeerre e 8
Funktioner pa siden Ker................... 8
Sédan finder du en adresse.............. 8

Sadan finder du et ved at stave

Sadan angiver du en hjem-position..9
Sadan finder du nyligt fundne

Steder .o 10
Favoritter .......cooveeeeeeeece e 10
Sadan opretter og veelger du ruter.12
Sadan finder du et sted ved hjeelp af

0] 1 ) 13
Séadan indtaster du koordinater ......13
Sadan sgger du i nzerheden af et

andet sted.......ccoovviininnnne 14
Navigation Off-road .......c.ccccovevrvnne. 14
Ga til en destination............cccoeeeee. 14

Brug af hovedsiderne.................. 15
Siden Kort.....covveeerricce e 15
Siden Rejseoplysninger................. 16
Siden Drejliste .....cooevviricciein, 16
Siden Naeste sving ........ccccoveveiian. 16

Sadan bruger du handfri

(o] o1 ¢ 1 {0 NS 17
Sadan parrer du din telefon............ 17
Sadan modtager du et opkald ....... 18
Under etopkald .......cccoovvviirnnene 18
Menuen Telefon.........ccccoeevvviveernnne, 19
SMS/tekstmeddelelse..................... 21

nivi 700-seriens betjeningsvejledning



Brug af medieafspillere............... 22
Afspille MUSIK ...c.cvvvrieericciee, 22
Lytte til lydb@ger ........cccovvvivnnnes 24

Sadan handterer du filer............. 25
Understattede filtyper........cc.cccee.e.. 25
Sadan indleeser du filer .................. 25
Sadan sletter du filer .........c.c.c....... 26

Brug af vaerktejerne .........ccccouune. 27
Opsatning.......ccvvvrieirrnricnes 27
HVOr €5 j80 v 27
HJGID .o 27
Medieafspiller ..........ccccoovrirrnnnnes 27
Galleri...c.ovriceeerrecese e 27
TrafiKeeo e 28
RULET ..o 28
Brugerdata..........ccocvevniriininn 28
Verdensur .......cocvvveeennncnceennnn, 28
Sprogguide ........ccoovvriiirinines 29
Regnemaskine .........cccoevvernnnnes 30
Valutaomregner .........ccoeeveeeeenn. 31
Maleomregner ........ccocoveerreenenn. 31

Sadan bruger du FM-trafik.......... 32
LED-blnKIYS ...oovoeeeeeieicnciienne 32
Trafik i dit omrade.........cocoeveeuenee. 33
Trafik pa VEJEN ..o, 33
Trafik paruten .....cocooeeveveveveveieene 33

ntvi 700-seriens betjeningsvejledning

FororD

Trafikikoner........ccovvveeeeeeceecenes 34
Alvorlighedsfarvekode..................... 34
Trafikabonnementer ...........c.cc.c...... 34
Sadan afspiller du lyd gennem
koretojets hgijttalere .................... 35
Sadan indstiller du FM-senderen
manuelt.........ccocoeoeeieiirnnnnnne 35
Sadan indstiller du FM-senderen
automatisk ...........correeceiciennn 35
Tip til frekvensvalg..........c.cccoeuevnne. 36
Oplysninger om FM-senderen........ 36
Sadan tilpasser du din niivi........ 37
Sadan andrer du
systemindstillingerne.................. 37
Séadan andrer du navigations-
indstillingerne ......c.c.cococoevrnnn. 37
Sadan justerer du
displayindstillingerne.................. 38
Sadan opdaterer du
tidsindstillingerne............ocoeuene. 38
Sadan angiver du sprog ................. 39
Sadan andrer du
kortindstillingerne ........c.cccoovvruene 39
Sadan tilfgjer du
sikkerhedsindstillinger ............... 40
fii



FororD

Sadan far du vist oplysninger om dit
trafikabonnement...........cccccoee. 40
Bluetooth-teknologi-indstillinger .....42
Sadan andrer du indstillinger for
alarmpunkter ........cooovvveeenenn 42
Sadan justerer du lydstyrken ......... 43
Sadan gendanner du alle
iNdstillinger ........cooovvvierirnes 43
Sadan rydder du brugerdata .......... 43

Appendiks .......cccceeeieneineneienenes 44
Séadan kan du oplade din nivi........ 44
Skaermkalibrering ..........cccccocvvinnen. 44
Séadan nulstiller du nivi .................. 44
Séadan laser du din nlivi.................. 44
Flere Kort ..., 45
Séadan opdaterer du softwaren........ 45
Ekstra- og valgfrit tilbeher .............. 45
Batterioplysninger .........ccccccoeeeuenes 48
Séadan skifter du sikringen.............. 48
Séadan fierner du din nivi og

MONtENNGEN .c.vvvviiieiieee 49
Séadan monterer du
instrumentbreettet ... 49
Om GPS-satellitsignaler-................. 50
Séadan plejer du din nivi ................ 50

Overensstemmel-seserkleering ......51

Vigtig meddelelse om regler for din

FM-sender.........cccoevevevvecninnnn. 52
Softwarelicensaftale........................ 53
Specifikationer ..., 54
Fejifinding ....c.cvvvviceirnnce 55

1116 [=] G 57

nivi 700-seriens betjeningsvejledning



SADAN KOMMER DU | GANG

Hvad indeholder a&sken?
niivi GPS-enhed og sugekopmontering til
bilen.

Stremkabel til bilen til brug af en
ekstern stromkilde eller en FM TMC-
trafikmodtager til at levere strom fra

en ekstern kilde og give trafikoplysninger.
Se tabellen til hejre.

USB-kabel til tilslutning af din niivi til
en computer. Din niivi bliver forbundet
til computeren som en lagerenhed. Se
side 25-26.

Plade til instrumentbreettet til montering
af sugekoppen pa instrumentbrzettet. Se
side 49.

SADAN KOMMER DU | GANG

niivi 700-seriens funktioner

Funktioner | 710 | 750 | 750T | 760 | 770

FM-sender Ja | Ja Ja | Ja | Ja

Udtaler

) Nej | Ja | Ja | Ja | Ja
vejnavne

Handfriopkald [ Ja | Nej | Nej | Ja | Ja

Inkluderer

trafikmodtager Ja™ | Nej” | Ja™ | Ja Ja

* kompatibel med trafikmodtager.

** trafikmodtager folger kun med i
Nordamerika og regioner i Europa.

ADVARSEL: Se guiden Vigtige oplysninger om sikkerhed og produkter i &sken med
o dles £t 82 == Togninger om produktadvarsler og andre vigtige oplysninger.

ntvi 700-seriens betjeningsvejledning




SADAN KOMMER DU | GANG
Din niivi-enhed

(I) Teend/sluk-knappen:
skub knappen til venstre for
at teende eller slukke for enheden.

GPS-antenne Hojttaler Skub knappen til hgjre for at lase skaermen.

Lydudgang til \
haretelefoner

SD-kortstik

Mikrofon

Ekstern

) antennetilslutning
Serignummer

Mini-USB-stik

ADVARSEL: Dette produkt indeholder et lithiumionbatteri, som ikke kan udskiftes.
Se guiden Vigtige oplysninger om sikkerhed og produkter 1 @sken med produktet for
at fa vigtige oplysninger om batterisikkerhed.

Kontroller love og bestemmelser, inden du monterer sugekopholderen. P.t. er det
ulovligt at bruge sugekopmonteringer i forruden under kersel i delstaterne Californien
og Minnesota. Der skal benyttes alternative holdere fra Garmin. Se side 49.

2 niivi 700-seriens betjeningsvejledning



SADAN KOMMER DU | GANG

Trin 1: Montere din niivi

1. Seet bilens stremkabel i stramstikket pa hgjre

side af holderen.

2. Set holderen fast pa sugekoppens arm.
Renger og ter forruden og sugekoppen med
en fnugfri klud. Fjern det klare plastik fra
sugekoppen. Anbring sugekoppen i forruden.
Drej armen tilbage mod forruden. Sugekopmontering
Placer bunden af din niivi i holderen.

Skub nivi tilbage, sa den klikker pa plads.

Szt den anden ende af bilens stremkabel

i en stikkontakt i bilen. Enheden teender

automatisk, hvis den er tilsluttet, og bilen er

startet.

8. Huvis du benytter en trafikmodtager i Europa,
kan du fastgere antennen til forruden med

sugekopperne. Trafikmodtageren fglger med
nogle nlvi-modeller (710, 750T, 760 og 770).

Holder
Stromkabel

[

w

N o ook

niivi 700-seriens betjeningsvejledning 3



SADAN KOMMER DU | GANG

Trin 2: Konfigurere din nivi
Skub (!) teend/sluk-knappen til venstre for
at tende for din niivi. Folg instruktionerne
pé skermen.

Trin 3: Oprette
satellitforbindelse

Ga udenders pa et abent omrade, som
ikke er i n@rheden af heje bygninger.
Stands bilen, og teend for din niivi.
Lokalisering af satellitter kan tage nogle
minutter.

Sejlerne indikerer GPS-signal-
styrken. Nar en sgjle er gron, har din
niivi modtaget satellitsignaler. Du kan
nu velge en destination og navigere til
den. Yderligere oplysninger om GPS
finder du pa side 50 og under
www.garmin.com/aboutGPS.

Trin 4: Anvende dinnlivi

Q GPS-signalstyrke.
@ status for Bluetooth®-teknologi.
@ Batteristatus.

CD Aktuel tid; peg for at eendre
tidsindstillingerne.

(0] Tryk for at finde en destination.
G Tryk for at finde et kort.

@ Tryk, hvis du vil foretage et opkald,
nar der er oprettet forbindelse til en
kompatibel mobiltelefon (kun nivi
710, 760 og 770).

(H] Tryk for at justere lydstyrken.

0 Tryk, hvis du vil benytte veerktajer som
f.eks. medieafspillere, indstillinger og
hjeelp.

nivi 700-seriens betjeningsvejledning


www.garmin.com/aboutGPS
http://www.garmin.com/bluetooth

SADAN KOMMER DU | GANG

Sadan finder du din destination

Menuen Find indeholder flere forskellige kategorier, som du kan bruge, nar du seger

efter adresser, byer og evrige lokationer. Det detaljerede kort, der er indlaest pa din niivi,
indeholder millioner af bestemmelsessteder som f.eks. restauranter, hoteller og bilvaerksteder.

L o e
ar | w
Kar HIEM Brandsto! | Transport
" Kamant
Nyligt fundne | Favoritter meamas || Pokering

© Ror Find. (2] Veelg en kategori. (3) Veelg en underkategori.

Kong Arthur

D'Angleterre

iongens Nytorv 34
1060 Indre By, Kebenhawn

[l + 95 33120005

(4] Veelg en destination. (5] Tryk pa Ker. (6] Nyd turen!

TIP: Tryk pa [+ | og for at fa vist flere valg.

niivi 700-seriens betjeningsvejledning 5



SADAN KOMMER DU | GANG

Sadan folger du din rute
Mens du rejser, guider niivi dig til din
destination med stemmekommandoer, pile
pé kortet samt retningsangivelser gverst
pé kortet. Hvis du afviger fra den originale
rute, beregner niivi ruten igen og giver nye
anvisninger.

Ruten er markeret med en magentargd
linie. Falg pilene, nér du drejer.

Et ternet flag markerer din destination.

Tilfejelse af et viapunkt

Du kan tilfgje en pause (via punkt) til din
rute. Din niivi giver dig retningsangivelser
til din pause og derefter til din endelige
destination.

TIP: Hvis du vil tilfeje mere end en
pause til ruten, kan du redigere den
aktuelle rute. Se side 12.

1. Nar ruten er aktiveret, skal du trykke
pa Menu > Find.

2. Sgqg efter den ekstra standsning.

3. Tryk pa Ker.

4. Tryk pa Tilfej som via punkt, hvis du
vil tilfgje dette stop fer din destination.
Ror Indsat som ny position for
at gere dette til din nye endelige
destination.

ntivi 700-seriens betjeningsvejledning



Sadan valger du en omvej
Hvis der er en lukket vej pa ruten, kan du
tage en omvej.

1. Nar ruten er aktiveret, skal du trykke

pa Menu.

2. Tryk pa Omve;j.
Din niivi forseger at komme tilbage til din
oprindelige rute sa hurtigt som muligt. Hvis
den rute, du aktuelt befinder dig pa, er den
eneste fornuftige mulighed, beregner din
niivi muligvis ingen omve;.

Sadan stopper du en rute

1. Nar ruten er aktiveret, skal du trykke
pa Menu.

2. Tryk pa Stop.

ntvi 700-seriens betjeningsvejledning

SADAN KOMMER DU | GANG

Sadan justerer du
lydstyrken

Pa menusiden skal du trykke pa
Lydstyrke. Tryk pa [} og EJ for

at justere masterlydstyrken. Rer Tavs
for at dempe al lyd. Konfiguration af
FM-senderen, se side 35-36.

Sadan laser du skarmen
Hvis du vil undga utilsigtet betjening, skal
du skubbe Teend/sluk-knappen til hojre ().
Hvis du vil lase skaermen op, skal du skubbe
Teend/sluk-knappen til midterpositionen.



FiND

FinD

Menuen % Find indeholder flere
forskellige kategorier, du kan bruge, nér
du seger efter steder. Se side 5 for at leere,
hvordan du udferer en simpel sogning.

TIP: Tryk pa Neer for at @ndre
sogeomradet. Se side 13.

Funktioner pa siden Kor
Tryk pa et element i listen med
sogeresultater for at fa vist siden Keor.

D'Angleterre

Kongens Nytorv 34
1060 Indre By, Kebenhavn

ﬂi 45 33120095

Tryk pa Ker for at oprette en sving-for-
sving-rute til dette sted.

Tryk pa Vis pa kort for at fa vist dette sted
pa kortet. Hvis GPS-funktionen er slukket,
skal du trykke pd Inds pos for at indsatte
din aktuelle position her.

Tryk pa Gem for at gemme denne position.
Se side 11.

Hvis du har forbundet en mobiltelefon, der
benytter tradles Bluetooth-teknologi, skal
du trykke pa [fgf for at ringe til stedet (kun
niivi 710, 760 og 770).

Sadan finder du en adresse

1. Tryk pa Find > Adresse.

2. Tryk evt. pa Skift delstat/egn.

3. Tryk pé Seg i alle.
ELLER
Tryk pa Stav byen, indtast by/
postnummer og tryk pa OK. Veelg
by/postnummer pa listen. (Ikke alle

kortdata giver mulighed for at sgge
efter et postnummer).

4. Indtast adressens nummer, og tryk
pa OK.

5. Indtast vejnavnet, og tryk pa OK.
Vzlg evt. den korrekte gade pa
listen.

6. Tryk evt. pa adressen.

nivi 700-seriens betjeningsvejledning



Sadan finder du et ved at
stave navnet
Hvis du kender navnet pa det sted, du
vil finde, kan du skrive det vha. tastaturet
pa skermen. Du kan ogsa skrive nogle
af bogstaverne i navnet for at begranse
sogningen.

1. Tryk pa Find > Interesse punkter

> Stav navn.

2. Vha.tastaturet pa skeermen skal
du indtaste bogstaver i navnet.
Tryk pa OK.
Sadan bruger du tastaturet pa
skaermen
Nar der vises et tastatur pa skarmen, kan
du skrive tal og bogstaver ved at trykke
pa dem.
- il

[ofrlshrfulviw]x]

Tilbage Valg 123 oK

niivi 700-seriens betjeningsvejledning

FiND

Tryk pa [Le] for at tilfaje et mellemrum.
Tryk pa [l og I for at flytte markeren.
Tryk pa [ for at slette tegnet. Tryk pa &1
for at veelge nyligt indtastede og valgte ord.

Tryk pa Valg for at velgesprogfunktionen
pé tastaturet. Tryk pa [JJfg for at indtaste
tal og specialtegn.

TIP: Du kan @ndre tastaturop-
@ setningen til QWERTY, der er

som opsatningen pa et standard

computertastatur. Se side 37.

Sadan angiver du en hjem-
position
Du kan angive en hjem-position for det sted,
som du hyppigst vender tilbage til.

1. Tryk pa Find > Ker HJEM.

2. Veelg en funktion.

Sadan tager du hjem

Nar du har angivet din hjem-position, kan
du altid finde ruten ved at trykke pa Find
> Keor HJEM.



FiND

Sadan sendrer du din hjem-
position
Hvis du vil @ndre din hjem-position, skal
du forst slette den fra Favoritter.

1. Tryk pa Find > Favoritter.

2. Tryk pa Hjem > Rediger >

Slet > Ja.

Nar du har slettet din hjem-position, kan du
nulstille den ved at folge trinene 1 afsnittet
“Sadan angiver du en hjem-position”
ovenfor.

Sadan finder du nyligt
fundne steder

Din niivi gemmer de sidste 50 segninger
pa listen Nyligt fundne. De nyeste viste
steder vises averst pa listen. Tryk pa Find
> Nyligt fundne for at fa vist dine nyligt
fundne poster.

10

Sadan sletter du nyligt fundne
steder

Hvis du vil slette alle steder pa listen Nyligt
fundne, skal du trykke pa Ryd > Ja.

Favoritter

Du kan gemme steder i dine favoritter, sa
du hurtigt kan finde dem og oprette ruter
til dem. Din hjem-position gemmes ogsa i
Favoritter.

BEMARK: Nar du trykker pa Ryd,
slettes alle poster fra listen. Det sletter
ikke de faktiske steder fra din enhed.

Sadan gemmer du din aktuelle
placering

Pa kortsiden skal du trykke pa @), Tryk
pa Ja for at gemme din aktuelle placering.

nivi 700-seriens betjeningsvejledning



Sadan gemmer du steder, du
finder
1. Nar du har fundet et sted, du vil
gemme, skal du trykke pa Gem.

2. Tryk pa OK. Stedet gemmes i
Favoritter.

Sadan finder du gemte steder
1. Tryk pa Find.

2. Tryk pa Favoritter. Dine gemte
steder vises.

@ TIP: Din Seneste position gemmes
automatisk, hver gang du fjerner din
niivi fra holderen. Du kan bruge denne

funktion til at finde din bil pa en
parkeringsplads.

Sadan redigerer du gemte
steder
1. Tryk pa Find > Favoritter.

2. Tryk pa det sted, som du vil redigere.
3. Tryk pa Rediger.

ntvi 700-seriens betjeningsvejledning

FiND

Skift navn

Skift kort symbal

Skift telefon nummer

4. Tryk pa en knap for at redigere
placeringen:

Skift navn - Indtast et nye navn,
og tryk pa OK.

Skift kort symbol - tryk pa et nyt
symbol.

Skift telefon nummer - indtast et
telefonnummer, og tryk pa OK.

Slet - fierner dette element fra
listen Favoritter. Tryk pa Ja.

11



FiND

Sadan opretter og valger
du ruter

Tryk pd Find > Ruter. Vlg den rute, som
du vil veelge, og tryk pa Ker.
Oprettelse af en gemt rute

Brug din niivi til at oprette og gemme ruter

inden din nzste rejse. Du kan gemme op til
10 ruter.

1. Tryk pa Find (eller Veerktojer)
> Ruter > Ny.

2. Tryk pa Tilfej nyt start punkt.

3. Find den position, der skal veere
dit nye startpunkt, og tryk pa Velg.

4. Tryk pa Tilfej nyt slut punkt.

5. Find den position, der skal veere
dit nye slutpunkt, og tryk pa Veaelg.

Tilfej nyt start punkt |

D'Angleterre E
Kongens Nytory 34

Kebenhavns Lufthavn Kastrup ﬁ |6
17

12

6.

Tryk pa <@l for at tilfeje en ny
position til din rute. Tryk pa

for at fierne en position.

Tryk pa Naeste for at beregne din
rute og se den pa kortet.

Tryk pa Gem for at gemme ruten
og afslutte.

Redigering af ruter

1.

Tryk pa Find (eller Vaerktgjer)
> Ruter.

Rer den rute, som du vil redigere.
Tryk pa Rediger.

Tryk pé en valgmulighed for at
redigere ruten:

Tryk pa Skift navn. Indtast et
nyt navn, og tryk pa OK.

 Tryk pa Tilfgj/fjern punkter for at
tilfgje et nyt start-, via- eller
slutpunkt til ruten.

» Tryk pa Organiser punkter
manuelt for at eendre raekke-
folgen af punkter pa din rute.

* Tryk pa Optimally Reorder
Points for at ordne punkterne
automatisk.

nivi 700-seriens betjeningsvejledning



+ Tryk pa Beregner for at seette
ruteindstillingen til at beregne ud
fra hurtigere tid, kortere afstand
eller karsel uden for vej.

 Tryk pa Slet for at fierne dette
punkt.

BEMARK: Dine @ndringer gemmes
automatisk, nar du afslutter siderne til
ruteredigering.

Sadan finder du et sted ved
hjaelp af kortet
Brug siden Se kort til at for vist forskellige

dele af kortet. Tryk pa Find > Gennemse
kort.

Tip til at gennemse kortet
» Tryk pa kortet og traek for at se
forskellige dele af kortet.
e Tryk pa 4+ og = for at zoome ind
og ud.
 Tryk pa et objekt pé kortet. Der
vises en pil, som peger pa objektet.

ntvi 700-seriens betjeningsvejledning

FiND

* Tryk pd Gem for at gemme denne
position.

» Tryk pd Ker for at navigere til det
valgte sted.

 Hvis GPS-funktionen er slukket, skal
du trykke pa Inds. pos for at indstille
din position til den valgte position.
(Se side 37.)

Sadan indtaster du
koordinater

Hvis du kender dit steds geografiske
koordinater, kan du bruge din niivi til at
navigere til ethvert sted vha. lengde- og
breddegraderne. Det kan veere praktisk
ved geocaching.

Tryk péa Find > Koordinater.

Tryk pa Format for at @ndre typen

af koordinater. Da forskellige kort og
skemaer bruger forskellige formater, gor
niivi det muligt for dig at valge det korrekte
format for koordinaterne for den korttype,
du bruger.

Indtast koordinaterne, og tryk derefter
pé Neeste. Tryk pa Ker for at oprette
en sving-for-sving-rute til koordinaterne.

13



FiND

Sadan sgger du i na@rheden
af et andet sted

@ BEMZRK: Din nilvi soger

automatisk efter steder i nerheden
af din nuverende placering.
1. Tryk pa Find > Neer.
2. Veelg en funktion:
e Hvor jeg er nu - sgg teet pa din

position.

e Enanden by - sgg teet pa den by,
du indtaster.

¢ Min aktuelle rute - sgg langs din
rute.

e Min destination - sgg teet pa din
aktuelle destination.

3. Tryk pa OK.

14

Navigation Off-road

Hvis du ikke folger vejene pa din tur,

skal du benytte Off-road-tilstand. Tryk

pé Vaerktejer > Indstillinger > Navigation
> Rutepraeference >

Off Road > OK. Velg en destination

og tryk pa Ker for at kere off-road til
destinationen.

Ga til en destination

Hvis du vil ga til din destination, skal

du benytte fodgangertilstand for at
optimere din rute til gaturen. Tryk pa
Verktejer > Indstillinger > System >
Anvendelsesmade > Fodgzenger > OK.

nivi 700-seriens betjeningsvejledning



BRUG AF HOVEDSIDERNE
BRUG AF HOVEDSIDERNE

Siden Kort

Tryk pa % Vis pa kort for at dbne siden Kort. Keretejsikonet B viser din aktuelle
placering. Tryk og traek kortet for at fa vist et andet omrade af kortet (se side 13).

Tryk pa tekstlinjen for at abne siden Drejiiste.

Tryk pa = for at zoome ud. Tryk pé 4 for at zoome
ind.
Tryk pa Menu for at vende Tryk pé keretgjsikonet
tilbage til Menusiden. for at gemme din
aktuelle placering.
Tryk pd4 Ankomst eller A
Hastighed for at abne Tryk pé Drej om for at

siden Rejseoplysninger. abne siden Neeste sving.

Kortside under navigation

r Hejre til Vigerslev Allé S
450, Hajre til
Vigerslev Allé

4 Venstre pi Enghavevej
1.6:

v Hejre pd Ingerslevsgade
(60,

Siden Rejseoplysninger Siden Drejliste Siden Naeste sving

Tilbage

@ TIP: Der kan vises et fartbegrensningsikon, nar du kerer pa sterre hovedveje. Ikonet viser
hovedvejens aktuelle fartbegrensning.

niivi 700-seriens betjeningsvejledning 15



BRUG AF HOVEDSIDERNE

Siden Rejseoplysninger
Siden Rejseoplysninger viser den aktuelle
hastighed og giver nyttige oplysninger
om rejsen. Hvis du vil have vist siden
Rejseoplysninger, skal du trykke pa feltet
Hastighed eller Ankomst pa siden Kort.

Hvis du stopper ofte, skal du lade din niivi
vere tendt, sd den nejagtigt kan male den
tid, der er forlebet under rejsen.

Sadan nulstiller du
Rejseoplysninger

Hvis du vil have pracise rejseoplysninger,
skal du nulstille rejseoplysningerne, for
du starter en rejse. Tryk pa Nulstil trip
for at nulstille oplysningerne pé siden
Rejseoplysninger. Tryk pa Nulstil max
for at nulstille maksimumhastigheden.

16

Siden Drejliste

Nar du navigerer en rute, viser siden
Drejliste sving-for-sving-instruktioner

for hele ruten og afstanden mellem
svingene. Tryk pa den grenne tekstlinje
gverst pa siden Kort for at dbne siden

med listen Drej. Tryk pa et sving i listen for
at fa vist siden med nzste sving efter dette
sving. Tryk pa Vis pa kort for at fa vist hele
ruten pa kortet Gennemse kort.

Siden Naste sving

Nér du navigerer en rute, viser siden
Neste sving svinget pa kortet og afstanden
og den tilbagevarende tid, for du kommer
hen til svinget. Hvis du vil have vist det
naste sving pa kortet, skal du trykke pa
Drej om pa kortsiden, eller trykke pa et
sving fra siden Drejliste.

nivi 700-seriens betjeningsvejledning



SADAN BRUGER DU
HANDFRI OPKALD

Bluetooth er kun tilgengelig for modellerne
niivi 710, 760 og 770. Ved hjelp af tradles
Bluetooth-teknologi kan din niivi oprette
forbindelse til din mobiltelefon, og pa den
made blive til en handfri enhed. Hvis du vil
finde ud af, om din enhed med Bluetooth-
teknologi er kompatibel med din niivi, kan
du besege www.garmin.com/bluetooth.

Bluetooth tradles teknologi opretter en
tradles forbindelse mellem enheder som
f.eks. en mobiltelefon og din niivi. Forste
gang du bruger de to enheder sammen, skal
du “parre” dem ved oprette forbindelse
mellem dem vha. en PIN/adgangskode.
Efter parring kan de to enheder automatisk
forbindes til hinanden, hver gang du tender
dem.

BEMARK: Du skal muligvis
indstille din enhed til at oprette
forbindelse til din niivi, nar den
teendes.

ntvi 700-seriens betjeningsvejledning

SADAN BRUGER DU HANDFRI OPKALD

Sadan parrer du din telefon
Din telefon og din niivi skal veere teendt

og hejst 10 meter fra hinanden for at

kunne parres.

Begynd parringen fra din niivi eller fra
din mobiltelefon. Se vejledningen til din
telefon.

Sadan parrer du enhederne ved
hjalp af telefonindstillingerne:

1. Aktiver telefonens Bluetooth-
komponent. Dette kan ske fra en
menu der hedder Indstillinger,
Bluetooth, Forbindelser eller Handfri.

2. Saqg efter Bluetooth-enheder.
3. Veelg din nivi fra listen af enheder.

4. Indtast niivis Bluetooth-PIN-kode
(1234) pa telefonen.

17


www.garmin.com/bluetooth

SADAN BRUGER DU HANDFRI OPKALD

Sadan parrer du enhederne ved
hjaelp af niivis indstillinger:
1. Fra siden Menu skal du trykke
pa Verktejer > Opsetning >
Bluetooth > Tilfg;.
2. Aktiver din telefons Bluetooth-
komponent, og aktiver tilstanden
Find mig/Kan findes/Synlig Disse
indstillinger kan findes i menuerne
Bluetooth, Forbindelser eller Handfri.
3. Tryk pa OK pa niivi.
4. Veelg din telefon, og tryk pa OK.
5. Indtast nvis Bluetooth-PIN-kode
(1234) pa telefonen.
Nar din telefon er forbundet til din niivi,
kan du foretage telefonopkald. Tryk
pé Telefon for at fa adgang til menuen
Telefon.

Nér du tender for din niivi, vil den forsege
at oprette forbindelse til den telefon, som
den sidst var forbundet til.

BEMARK: Ikke alle telefoner
understetter alle funktionerne i
menuen Telefon pa din niivi.

18

Sadan modtager du et
opkald

Nar du modtager et opkald, dbnes vinduet
Indgdende opkald.

Tryk pa Besvar for at besvare opkaldet.
Tryk pa Ignorer for at ignorere opkaldet
og fa telefonen til at holde op med at ringe.

Den interne mikrofon er pa forsiden af
niivi; tal normalt.

Under et opkald

Under et opkald vises ikonet 1]
Indgaende

opkald. Tryk p4 [&] > Afslut opkald for at
leegge pé. Tryk pé [§] > Opkaldsindstil-
linger for at fa vist felgende
valgmuligheder:

e Tastetoner - Viser en tastaturside, sd
du kan bruge automatiske systemer,
f.eks. telefonsvarer.

e Overfor lyd til telefonen - Det er
nyttigt, hvis du vil slukke for niivi,
men blive pd linjen, eller hvis du
ansker privatliv. Tryk pa Overfor
lyd til enheden for at skifte tilbage.

¢ Sluk mikrofon.

nivi 700-seriens betjeningsvejledning



Sadan bruger du Ventende
opkald

Nér du er 1 gang med et opkald, og

du modtager et andet opkald (ventende
opkald), viser niivi vinduet Indgéende
opkald. Tryk pa Besvar for at besvare
opkaldet. Det forste opkald parkeres.

Sadan skifter du mellem
opkald:

1. Tryk pa [E] > Skift til.

2. Tryk pa Afslut opkald for at leegge

pa. Dette afbryder ikke det parkerede
opkald.

Menuen Telefon

Pa menusiden skal du trykke pa Telefon for
at dbne menuen Telefon. Tryk pé Status for
at fa vist signalstyrke, batteriniveau og navn
for den telefon, der er forbundet.

BEMARK: Ikke alle telefoner
understotter alle funktionerne i
menuen Telefon pa din niivi.

ntvi 700-seriens betjeningsvejledning

SADAN BRUGER DU HANDFRI OPKALD

Sadan bruger du din telefonbog
Hver gang din mobiltelefon opretter
forbindelse til din niivi, indlaeses
telefonbogen automatisk i niivi. Det kan
tage et par minutter, for telefonbogen er
tilgeengelig.
1. Tryk pa Telefon > Telefonbog.
2. Tryk pa den post (kontaktperson)
i telefonbogen, du vil ringe til.
3. Tryk pa Ring op for at ringe il
kontaktpersonen, eller tryk pa
Opret for at sende en SMS/
tekstmeddelelse.

Ringe til et interessepunkt
1. Tryk pa Telefon > Interesse punkter.

2. Seqg efter det interessepunkt,
som du vil ringe op til.

3. Tryk pa Ring op eller "]

Sadan ringer du til et nummer
1. Tryk pa Telefon > Ring op.
2. Tast nummeret, og tryk pa Ring op.

19



SADAN BRUGER DU HANDFRI OPKALD

Sadan far du vist din 3. Tryk pa OK > Ja. Din nilvi ringer dit
opkaldshistorik hjemmetelefonnummer op.

Hver gang din telefon opretter forbindelse @ BEM/ERK: Hvis du vil redigere

til din niivi, overfores din opkaldshistorik hjem-position eller telefonnummer,
automatisk til niivi. Det kan tage et par skal du trykke p4 Find > Favoritter >
minutter at overfere disse data til niivi. HJEM > Rediger.

1. Tryk pa Telefon > Opkaldshistorik.

2. Tryk pa en kategori for at fa vist disse
opkald. Opkaldene vises i kronologisk

Sadan ringer du hjem:
1. Tryk pa Telefon > Ring hjem.

reekkefglge; seneste opkald vises 2. Din niivi ringer dit hiemmetelefon-
gverst pa listen. nummer op.
3. Tryk pa etemne, og tryk pa Ring. Foretage opkald med
Sé&dan ringer du hjem stemmeopkald
Indtast et telefonnummer til din hjem- Du kan derefter foretage en samtale ved at
position, sa du hurtigt kan ringe hjem. sige modtagerens nav.
Sidan indtaster du dit 1. Tryk pa Telefon > Stemmeopkald.
telefonnummer: 2. Sig modtagerens navn.
1. Tryk p& Telefon > Ring hjem. @ BEMARK: Du bliver muligvis nedt
2. Tryk pa Indtast telefonnummer for til at lade din mobiltelefon “ove”
at bruge tastatursiden eller Veelg fra sig 1 at genkende dine stemmekom-
telefonbog (kun tilgaengelig, hvis mandoer. Se vejledningen til din
din telefon understatter overfarsel telefon.
af telefonbog).

20 nivi 700-seriens betjeningsvejledning



SMS/tekstmeddelelse

Hvis din telefon understetter SMS/tekst-
meddelelser vha. Bluetooth-teknologi, kan
du sende og modtage tekstmeddelelser pa
din niivi.

Sadan modtager du en
tekstmeddelelse

Nér du modtager en tekstmeddelelse, abnes
vinduet Indgaende tekst Tryk pa Lyt for at
afspille tekst-meddelelsen, Vis for at abne
din indbakke eller Ignorer for at lukke
vinduet.

Sadan sender du en
tekstmeddelelse
1. Tryk pa Telefon > Tekstmeddelelse
> Opret.
2. Veelg en funktion for at veelge
modtageren af tekstmeddelelsen.

3. Indtast meddelelsen, og tryk pa OK.

fra din niivi, vises ikke i telefonens
udbakke.

BEMARK: Meddelelser, som sendes

ntvi 700-seriens betjeningsvejledning

SADAN BRUGER DU HANDFRI OPKALD

Sadan far du vist dine
meddelelser
1. Tryk pa Telefon > Tekstmeddelelse.
2. Tryk pa Indbakke, Udbakke eller
Kladder.
3. Tryk pa en meddelelse.
4. Veelg en funktion.

« Tryk pa [@)] for at here
meddelelsen. (Du skal veelge en
TTS-stemme for at lytte til SMS/
tekstmeddelelser; se side 39. Ikke
tilgeengelig pa 710-modeller).

» Tryk pa Videresend for at sende
denne meddelelse til en anden

modtager eller pa Svar for at
svare denne kontaktperson.

21



BRUG AF MEDIEAFSPILLERE
BRUG AF MEDIEAFSPILLERE
Afspille musik

Indlaes musikfiler til den interne hukom-
melse eller til SD-kortet. Se side 25-26.
1. Tryk pa Veerktojer > Medieafspiller.

2. Tryk pa Kilde for at abne
musikafspilleren.

3. Tryk pa Gennemse.
4. Tryk pa en kategori.

5. Huvis du vil afspille hele kategorien
fra toppen af listen, skal du trykke
pa Spil alle. Hvis du vil afspille en
bestemt sang, skal du trykke pa titlen.

Aktuel afspilningsliste

Albumbillede

Tryk pé Gennemse for at begynde

a0 =

*  Tryk pa afspilningslisten for at
redigere den.
o Tryk pa O for at justere lydstyrken.

22

» Trykpa @ for at afspille den
forrige sang pa afspilningslisten; tryk
pa knappen og hold den nede for at
spole tilbage gennem den aktuelle
sang.

o Tryk pa ® for at springe den
naste sang over; tryk pa knappen
og hold den nede for at springe
fremad i den aktuelle sang.

o Tryk pa @ for at sette sangen
pa pause.

e Tryk pa for at gentage.

e Tryk pa for at afspille i
vilkarlig rekkefolge.

 Tryk pd albumbilledet for at fa vist
oplysninger om musikfilen eller for
at fjerne sangen fra afspilningslisten.

Understattede filtyper

Din niivi understotter MP3-musikfiler
og M3U- og M3U8-afspilningslistefiler.

Oprettelse og aflytning af
afspilningslister

Nar du bruger din niivi, kan du lytte
til afspilningslister, der er oprettet pa
din computer. Du kan ogsa gemme
afspilningslister med din niivi.

nivi 700-seriens betjeningsvejledning



Sadan gemmer du aktuelle

afspilningslister:

1. Nar du lytter til musik, skal du trykke
pa Gennemse > Afspilningsliste >
Gem aktuel afspilningsliste.

2. Indtast et navn, og tryk pa OK.

Sadan opretter du en ny

afspilningsliste:

1. I musikafspilleren skal du trykke p&
Gennemse > Afspilningsliste >
Opret ny afspilningsliste.

2. Veelg sangene.

3. Tryk pa Tilbage, nér du er
feerdig med at tilfgje sange
il din afspilningsliste.

Sadan opretter du en

afspilningsliste pa en computer:

1. Opret en afspilningsliste af musikfiler

Gem afspilningslisten som en M3U-
eller M3U8-il.

BEMARK: Du skal muligvis
redigere M3U-filen med et
tekstredigeringsprogram, f.eks.
Notesblok, for at fjerne stien
(linket) til musikfilen. M3U-filen
ma kun indeholde musikfilnavnene.
Se hjelpen i lydprogrammet.

vha. din computer og et lydprogram.

ntvi 700-seriens betjeningsvejledning

BRUG AF MEDIEAFSPILLERE

Overfar afspilningslisten og
musikfilerne til din navi eller

til dit SD-drev (se side 25-26).
M3U-filen skal have samme
placering som musikfilen.

Sadan afspiller du en
afspilningsliste:

1.

| musikafspilleren skal du trykke
pa Afspilningsliste > Abn
afspilningsliste. Alle tilgeengelige
afspilningslister vises.

Tryk pa en afspilningsliste for at
starte afspilningen af musikfilerne.

Sadan redigerer du en
afspilningsliste:

1.

Mens du lytter til musikken, skal
du trykke pa afspilningslisten

pa musikafspillersiden eller pa
Gennemse > Afspilningsliste >
Rediger aktuel afspilningsliste.

Rediger afspilningslisten:
Tryk pa Tilfej for at tilfgje en
sang nederst pa afspilningslisten.

» Tryk pa en sang, og tryk derefter
pa Fjern for at fierne den fra
afspilningslisten.

23



BRUG AF MEDIEAFSPILLERE

Lytte til lydbager
Hvis du vil kebe en bog hos Audible.com,
skal du ga til http://garmin.audible.com.

Sadan lytter du til en bog
. Tryk pa Veerktejer > Medieafspiller.

2. Tryk pa Kilde for at abne
lydbogafspilleren.

3. Tryk pa Gennemse.

4. Tryk pa en kategori, og tryk herefter
pa en bogtitel.

2= Bogomslag

o Tryk pa @ for at justere lydstyrken.

e Tryk pa Q for at sprmge et afsnit
over og pa @ for at springe tilbage.
Tryk pa knapperne og hold dem nede
for at g frem og tilbage.

e Tryk pa @ for at sette bogen pa
pause.

 Tryk pa bogens omslag for at fa vist
mere detaljerede oplysninger.

Sadan bruger du Bogmaerker
Hvis du vil oprette et bogmarke, skal du
trykke pa (R og derefter Bogmeerke.
Du fér vist dine bogmarker ved at trykke pa
(D) og derefter trykke pa et bogmerke.
Tryk pa Spil for at lytte til bogen fra
bogmarket.

Sadan indlaeser du lydbager

1. Opret en Audible.com-konto pa
http://garmin.audible.com.

2. Download AudibleManager®.

3. Abn AudibleManager. Falg
instruktionerne pa skeermen
for at aktivere din nivi (skal
kun geres én gang).

4. Kgb en bgg pa http://garmin
.audible.com, og download
bogen til din computer.

5. Brug AudibleManager til at overfare

bogen til din navi eller til dit SD-kort.

TIP: Les hjelpefilen til AudibleMa-
nager, hvis du ensker detaljerede.
Velg Hjelp > Hjlp.

nivi 700-seriens betjeningsvejledning


http://garmin.audible.com
http://garmin.audible.com
http://garmin.audible.com
http://garmin.audible.com

SADAN HANDTERER
DU FILER

Du kan gemme filer (f.eks. MP3’er
og JPEG-billeder) i din niivis interne
hukommelse eller pa et SD-kort
(ekstraudstyr).

BEMAERK: Din niivi er ikke
@ kompatibel med Windows® 95,
98, Me eller NT. Den er heller
ikke kompatibel med Mac® OS
10.3 og @ldre versioner. Det er en

almindelig begrensning for
mange USB-lagerenheder.

Understattede filtyper
MP3-musikfiler: Se side 22-23

*  M3U- og M3U8-musikafspilnings-
listefiler: Se side 22

e AA-lydbogfiler: se side 24

* JPEG- og JPG-billedfiler: Se side 27
* Tilpassede GPI POI-filer fra Garmins

POI Loader: Se side 47

* Kort, ruter og waypoints fra
MapSource®: se side 45

ntvi 700-seriens betjeningsvejledning

SADAN HANDTERER DU FILER

Sadan indlaeser du filer

Trin 1: Isat et SD-kort
(ekstraudstyr)

Hvis du vil indsatte kortet, skal du skubbe
det ind, indtil det siger “klik”.

Trin 2: Tilslut USB-kablet

Tilslut mini-USB-stikket til bunden af din
niivi. Tilslut den sterre ende af kablet til en
ledig USB-port pa computeren.

Din niivi og SD-kortet vises som flytbare
enheder i Denne computer pa Windows-
computere og som monterede diske pa
Mac-computere.

25



SADAN HANDTERER DU FILER

BEMARK: P4 visse operativsy- Trin 4: Udtag og afbryd

stemer eller computere med flere USB-kablet

netvaerksdrev, vises niivi-drevene Nér du er ferdig med at overfore filer,

muligvis ikke. Se hjzetpen til dit skal du klikke pa ikonet Skub ud %> i
operativsystem for at fa oplyst, meddelelsesomréadet eller traekke diski-

hvordan du tilknytter drevene.

konet til Papirkurven g pa Mac-com-

Trin 3: Overfer filer til din niivi putere. Fjern din niivi fra computeren.

Kopier filer fra computeren, og szt demind ~ S@dan sletter du filer

i drevene pa niivi. Nar din niivi er tilsluttet din computer,
1. Find den fil, du @nsker at kopiere, skal du abne niivi- eller SD-kortdrevet/
pa din computer. diskenheden. Marker filen, som du vil
2. Marker filen, og veelg Rediger > slette, og tryk pﬁ tasten Delete pﬁ din
Kopier. computers tastatur.

3. Abn *Garmin-" eller SD-kortdrevet ADVARSEL: Hvis du ikke er sikker

dISkenhed_en' o pé en fils formal, skal du IKKE
4. ‘V@.Ig Redlggr > !.“’F'sat- Filen vises slette den. Hukommelsen i din niivi
i fillisten pa din nlivis hukommelses-

eller SD-kort. indeholder vigtige systemfiler, som

IKKE ber slettes. Ver iser varsom
ved filer, som befinder sig i mapper
ved navnet “Garmin”,

26 nivi 700-seriens betjeningsvejledning



BRUG AF V/ERKT@JERNE

Menuen Verktejer har mange funktioner,
som er gode at have, nar du bevager dig
rundt i byen eller i hele verden.

Opsaetning
Du kan finde flere oplysninger om
indstillinger pa side 37-43.

Hvor er jeg

Tryk pa Hvor er jeg for at se oplysninger
om din aktuelle position. Dette er en

nyttig funktion, hvis du skal oplyse en
redningstjeneste, hvor du befinder dig. Tryk
pé en knap til hejre for at se de naermeste
steder 1 den kategori. Tryk pa Gem position
for at gemme din aktuelle position.

Hjeelp
Tryk p& Hjeelp for at fa oplysninger om
brug af din niivi.

ntvi 700-seriens betjeningsvejledning

BRUG AF VARKT@JERNE

Medieafspiller
Du kan fa flere oplysninger om
medieafspilleren pa side 22-24.

Galleri
Ved hjalp af Galleri kan fa vist billeder,
som du har gemt i din niivi.

1. Tryk pa Vaerktgjer > Galleri.

2. Tryk pa et billede for at fa vist
det i et starre format.

3. Tryk pa pilene for at fa vist alle
billeder.
Visning af et diasshow
Tryk pa Slide Show for at starte et
diasshow, som viser hvert billede et

gjeblik og derefter skifter til det naste
billede.

Tryk hvor som helst pa skeermen for at
stoppe diasshowet.

27



BRUG AF VARKT@JERNE

Trafik

Du kan kun f& adgang til
trafikoplysningerne, hvis din niivi er
tilsluttet til en FM-trafikmodtager.
Trafikmodtageren er inkluderet i nogle af

pakningerne til niivi 710, 750T, 760 og 770.

Pé side 32-34 kan du fi mere at vide om
trafikoplysninger.

Ruter
Hvis du ensker oplysninger om ruter, skal
du se side 12-13.

28

Brugerdata

Brug denne funktion til at handtere og slette
dine gemte data, f.eks. Favoritter. Hvis du
har overfert en rute fra Map-Source, skal
du trykke pa Importer rute fra fil for at
anvende den pagaldende rute i din niivi.

Verdensur
1. Tryk pa Vaerktejer > Verdens ur.
2. Hvis du vil @ndre en by pa listen,
skal du trykke pa byen.

3. Veelg en ny tidszone (eller by). Tryk
pa OK, nar du er feerdig.

4. Tryk pa Verdens kort for at fa vist
et kort.

5. Nattetimer vises i det tonede omrade.
Tryk pa Verdens ur for at fa vist
urene igen eller pa Tilbage for at
afslutte.

nivi 700-seriens betjeningsvejledning



Sprogguide

Sprog guide leegger data fra Oxfords
flersprogede ressourcer og fem tosprogede
ordbeger i din hule hénd. Du kan kabe
tilbeher pa http://shop.garmin.com eller
ved at kontakte din Garmin-forhandler.

Sadan overseetter du ord og
saetninger

1.

Tryk pa Veerktejer > Sprog guide
> Ord og setninger.

Tryk pa Sprog, veelg Fra- og Til-
sprog, og tryk derefter pa Tilbage.
Veelg en kategori, og sag efter en
seetning.

Tryk pa Seg for evt. at stave ordet
eller sztningen. Tryk pa en seetning
for at &bne oversaettelsen.

Tryk pa QI for at here
oversettelsen.

ntvi 700-seriens betjeningsvejledning

BRUG AF VARKT@JERNE

Tip til ord og satninger

* Brug Seg efter negleord i setninger
for at finde alle de s@tninger, der
indeholder et bestemt ord.

 Tryk pa et understreget ord for at
bruge et andet ord.

» Tryk pa Flere variationer for at
@ndre ordet 1 setningen eller for
at fa en anden overszttelse.

Sadan bruger du de tosprogede
ordbager
Garmins Language Guide har fem
tosprogede ordbeger.

1. Tryk pa Vaerktejer > Sprog guide.

2. Tryk pa Tosprogede ordbgger.

3. Tryk pa en overseettelsesfunktion.
Tryk evt. pa Til engelsk.

4. Sgqg efter ordet, og tryk pa det.

5. Tryk pa [Q1 for at hare
oversaettelsen.

29


http://shop.garmin.com

BRUG AF VARKT@JERNE

Tosprogede tip

* Tryk pa Seg for at stave ordet eller
starten af ordet.

*  Tryk pa Legend for at fa oplys-
ninger om forkortelser, etiketter og
udtalesymboler pa det valgte sprog.

Indholdet i ordbeger, ord og setninger er
© Oxford University Press. Stemmefiler er
© Scansoft.

Pocket Oxford Spanish Dictionary © Oxford
University Press 2005. Pocket Oxford Italian
Dictionary © Oxford University Press 2004.
Oxford Portuguese Minidictionary © Oxford
University Press 2002. Multilingual Wordbank
© Oxford University Press 2001. Multilingual
Phrasebank © Oxford University Press 2001.
Pocket Oxford-Hachette French Dictionary

© Oxford University Press and Hachette
Livre 2005. Pocket Oxford-Duden German
Dictionary © Oxford University Press og
Bibliographisches Institut & F.A. Brockhaus
2003.

30

Regnemaskine
. Tryk pa Veerktejer > Regnemaskine.

Indtast det forste tal i din beregning.
Tryk pa en operator (%, X, - eller +).
Indtast det naeste tal i din beregning.
+ Tryk pé. for at tilfgje en decimal.

» Tryk pa * for at gore tallet negativt
eller positivt.

»  Tryk pa % for at gore tallet til en
procent (0,01).

» Tryk pa C for at slette
indtastningen.

5. Tryk pa =.
6. Tryk pa C for at foretage en ny
beregning.

R

nivi 700-seriens betjeningsvejledning



Valutaomregner
1. Tryk pa Veerktejer > Valuta
omregner.

2. Tryk pa en valutaknap for et eendre
valutaen.

3. Veelg en valuta, og tryk pa OK.

4. Tryk ved firkanten ved siden af den
valuta, som du vil omregne.
5. Indtast tallet. Tryk pa OK.

6. Tryk pa Ryd for at omregne en anden
veerdi.

@ TIP: Tryk pé og hold [ nede for at

slette hele indtastningen.

Sadan opdaterer du
omregningskurser
Vha. din niivi kan du manuelt opdatere
valutaernes omregningskurser, sd du altid
bruger de mest aktuelle kurser.
1. Tryk pa Veerktejer > Valuta
omregner > Opdater.

2. Tryk pa den kurs, du @nsker at
opdatere.

ntvi 700-seriens betjeningsvejledning

3.

4.

BRUG AF VARKT@JERNE

Tryk pa & for at slette den aktuelle
kurs. Indtast en ny kurs, og tryk pa
OK.

Tryk pa Gem for at afslutte.

TIP: Tryk pa Gendan for at bruge
den oprindelige kurs.

Maleomregner

1.
2.

3.

Tryk pa Veerktgjer > Male omregner.

Tryk pa Omregning, veelg en type af
mal, og tryk pa OK.

Tryk pa en maleenhed, du gnsker
at endre.

Veelg en méleenhed, og tryk pa OK.
Gentag om ngdvendigt.

Tryk pa den tomme firkant for at
indtaste en veerdi.

Indtast en veerdi, og tryk pa OK.
Enheden omregnes.

Tryk pa Ryd for at indtaste et nyt mal.

31



SADAN BRUGER DU FM-TRAFIK

SADAN BRUGER DU
FM-TRAFIK

Trafikmodtageren er inkluderet i nogle
af pakningerne til niivi 710, 750T, 760
og 770.

Brug en FM TMC-trafikmodtager
(trafikoplysningskanal) til at modtage
trafikoplysninger over FM Radio Data
System. Du kan fa oplysninger om FM-
trafikmodtagere og modtageomrader pa
www.garmin.com/traffic.

BEMARK: Garmin er ikke ansvarlig
for trafikoplysningernes nojagtighed.
FM-trafikmodtageren modtager blot
signalet fra trafik-serviceudbyderen
og viser disse oplysninger pa din niivi.

BEMARK: FM-trafikmodtageren
og din niivi skal vare i dataomradet
af en FM-station, der sender TMC-
data for at modtage trafikoplysninger.

32

BEMARK: Du kan kun fa adgang til
trafikoplysningerne, hvis din niivi er
tilsluttet til en FM-trafikmodtager.

Til stikkontakt i
keretoj

Til stikkontakt i
ntivi-holder
Power-

LED

LED
BEMARK: Hvis din FM TMC-
trafikmodtager har en antenne med
sugekopper, skal du placere antennen

lodret pa forruden vha. sugekopperne.

LED-blinklys
Den grenne strom-LED lyser, nar enheden

er tilsluttet til en ekstern stromforsyning.
Status-LED angiver signalmodtagelsen:

* Blinker gult: Angiver, hvilket land du
aktuelt befinder dig i.

nivi 700-seriens betjeningsvejledning


www.garmin.com/traffic

» Lyser gult: Soger efter signal.

 Lyser rodt: Momentant
synkroniseringstab.

 Lyser gront: Normale trafikdata.

Trafik i dit omrade

Tryk pa Veerktejer > Trafik for at fa vist
trafikbegivenheder i dit omrade. Tryk pa
Se efter rute for at se trafikbegivenheder
pa hver vej i omradet. Hvis der er trafik pa
din rute, skal du trykke Pa min rute for at
fa vist detaljer.

Trafik pa vejen

Nér du ikke navigerer en rute, og der
er trafik pa vejen, viser siden Kort et
trafikikon, f.eks. @ eller A\.. Tryk
pa ikonet for at fa vist oplysninger om
forsinkelsen.

TIP: De lokale indstillinger, du
valgte under den ferste start, bestem-
mer, hvilke trafikikoner der bruges:
Diamantformede ikoner (@) for
USA, trekantede ikoner (A4Y,) for
Europa.

ntvi 700-seriens betjeningsvejledning

SADAN BRUGER DU FM-TRAFIK

Trafik pa ruten

Nar niivi beregner din rute, undersoger den
den aktuelle trafik og prioriterer automatisk
den hurtigste rute. Du kan stadig blive
dirigeret gennem staerk trafik, hvis der ikke
findes alternative veje. Hvis der er store
forsinkelser 1 trafikken pa din rute, mens du
navigerer, beregner niivi automatisk ruten
igen.

Siden Kort viser @ eller &, nar der er
trafik pa din rute. Tallet pa ikonet angiver
det antal minutter, trafikken forsinker din
rute. Det er automatisk medregnet i den
ankomsttid, der vises pa kortet.

Sadan undgar du trafik pa din

rute:

1. Pa kortsiden skal du trykke pa @9
eller £\,

2. Tryk pa for at fa vist
trafikforsinkelser.

3. Tryk pa Undga.

33



SADAN BRUGER DU FM-TRAFIK

Trafikikoner Trafikabonnementer
Se side 4041 for information om, hvordan
Nordamerika | Betydning | International du tilfoje et trafikabonnement. For mere

information om trafikabonnementer besog

Vej forhold www.garmin.com/fmtraffic.
Veiarbeide BEMARK: Du behover ikke at
1arbel aktivere det abonnement, som folger
FM-trafiki hvis et
Vej lukket med rafikmodtageren (hvis e

sadant fulgte med). Abonnementet
aktiveres automatisk, efter din niivi
har opfanget satellitsignaler, mens
den modtager trafiksignaler fra
betalingstjenesteudbyderen.

Langsom trafik

Ulykke

Heendelse

e e0ee®
2| || O BB

Trafikiformation

Alvorlighedsfarvekode
. Gron = Mindre alvorlig: Trafikken flyder
normalt.

Gul = Alvorlig: Der forekommer
kedannelse.

. Rod = Meget alvorlig: Der forekommer
meget kadannelse, eller trafikken er gaet
helt i sta.

34 ntivi 700-seriens betjeningsvejledning


www.garmin.com/fmtraffic

SADAN AFSPILLER DU LYD GENNEM K@RET@JETS H@JTTALERE

SADAN AFSPILLER DU
LYD GENNEM K@RETQJETS
H@JTTALERE

For du benytter FM-senderen i dit omréde,
skal du lese reglerne for FM-sendere pa
side 52.

Hvis din niivi er forsynet med en
FM-sender, kan du lytte til lyden
fra niivi over en FM-stereoradio.

BEMARK: Niér du bruger FM-
senderfunktionen pa din niivi, kan

alle telefonopkald, som du foretager
eller modtager via din niivi, muligvis
overheres via FM-radioen af koretojer
i n@rheden.

Sadan indstiller du
FM-senderen manuelt

Hvis du ikke bruger en FM-trafikmodtager,
eller hvis du bruger en MSN Direct
Receiver, kan du vaelge en FM-kanal til
FM-senderen.

ntvi 700-seriens betjeningsvejledning

1. Pa siden Menu skal du trykke pa
Lydstyrke > FM-sender > Tilslut
FM-senderen.

2. Indstil radioen til en FM-kanal
med meget stgj og et lavt
frekvensnummer.

3. Tryk pa=og + for at veelge
den samme frekvens, som dit
stereoanlaeg er indstillet til.

Sadan indstiller du
FM-senderen automatisk
Hvis du bruger en FM-trafikmodtager, kan
niivi velge en kanal for dig.

1. Pa siden Menu skal du trykke pa

Lydstyrke > FM-sender > Tilslut
FM-senderen.

2. Hvis du bruger en trafikmodtager,
skal du trykke pa Automatisk tuning.
Indstil derefter dit stereoanlaeg til den
valgte kanal

35



SADAN AFSPILLER DU LYD GENNEM K@RET@JETS H@JTTALERE

Tip til frekvensvalg
Du far det bedste resultat ved at valge en
frekvens under 90,1 FM.

Nér du seger efter en passende frekvens

pa din FM-radio, skal du lede efter en ledig
frekvens med ensartet stej. Hvis du herer
stej og lyde i baggrunden, skal du valge en
anden frekvens.

Det kan vare nedvendigt at &ndre frekven-
sen for FM-senderen, néar du kerer. En
frekvens, der ikke bruges af en radiostation
1 dit omréde, kan bruges af en station et
andet sted.

Oplysninger om

FM-senderen

FM-senderen er beregnet til at sende lyden
fra din niivi til din FM-radio.

Forseg ikke at justere FM-indstillingerne,
mens du kerer.

36

Afstanden mellem koretojets stramkabel,
din niivi og FM-radioantennen kan ogsa
pavirke stejniveauet. Koretojer med
antennen placeret langt vk, f.eks. med
antennen monteret bag pa bilen, kan ogsa
opleve mere interferens fra stejkilder
udefra, end keretejer med antennen
monteret bag pa.

Nér du kerer kan du muligvis bemerke
@ndringer i baggrundsstejen, selvom der
ikke er en FM-station, som bruger kanalen.
Dette kan forekomme, nér du kerer igennem
vejkryds, hvor der er specielle trafiklys eller
andre elektroniske systemer. Du kan ogsa
bemerke denne effekt, nar terranet andrer
sig, hvorved fjerne stationer, som ikke blev
modtaget, da du foretog det oprindelige valg
af frekvens, kan modtages af dit bilanlag.
Disse og andre kilder til elektrisk interferens
kan gere det nedvendigt at finde en anden
frekvens.

nivi 700-seriens betjeningsvejledning



SADAN TILPASSER

DU DIN NOVI
1. Tryk pa Veerktejer > Indstillinger.
ol

Havigaticn

@, o |

System

Ertsplay

3. Tryk pa knappen under
indstillingsnavnet for at endre den.

Sadan andrer du
systemindstillingerne
Tryk pa Vaerktejer > Indstillinger >
System.

GPS Simulator - gor det muligt for
simulatoren at slukke for GPS-funktionen
for at simulere navigation og/eller spare pa
batteriet.

ntvi 700-seriens betjeningsvejledning

SADAN TILPASSER DU DIN NOVI

Anvendelses made - angiv, hvordan du vil
navigere for at optimere ruter: Bil, Cykel
eller Fodgaenger.

Enheder - skift maleenheder til Kilometer
eller Mil.

Tastaturopszetning - velg QWERTY for
et layout som pa en skrivemaskine, eller
velg ABCDE for et alfabetisk layout.

Om - viser din niivis softwareversi-
onsnummer, enheds-ID-nummer og
lydversionsnummer. Du skal bruge

disse oplysninger, nar du opdaterer

systemsoftwaren eller keber ekstra

kortdata (se side 45).

Gendan - gendanner systemindstillingerne.

Sadan andrer du

navigations-indstillingerne
Tryk pa Veerktejer > Indstillinger >
Navigation.

Rute praeference - valg en praference for
at beregne din rute.

» Hurtigste tid - beregner ruter, der
er hurtigere at kere, men er lengere.

37



SADAN TILPASSER DU DIN NOVI

» Korteste distance - beregner ruter,
der er kortere, men som kan tage
leengere tid at kere.

* Direkte linie - beregner ruter i
fugleflugtslinie (uden veje).

Undga - velg de vejtyper, du vil undga,
eller som du vil foretreekke at bruge pa
din rute.

Gendan - gendan de oprindelige
navigationsindstillinger.

Sadan justerer du
displayindstillingerne

Tryk pa Veerktejer > Indstillinger >
Display.

Farve valg - velg Dag, hvis du ensker en
oplyst baggrund, Nat, hvis du ensker en
mork baggrund, eller Auto for automatisk
at skifte mellem de to.

38

Skeaermbilleder - aktiver valget
Skarmbilleder. Tryk pa &l for at tage

et skeermbillede. Bitmapfilen med billedet
gemmes i mappen Garmin\scrn pa
niividrevet.

Lys - juster lysstyrken for baggrunds-
belysningen. Du kan ege batteriets
levetid ved at reducere lysstyrken for
baggrundsbelysningen.

Gendan - gendan de oprindelige
displayindstillinger.

Sadan opdaterer du
tidsindstillingerne

Tryk pa Vaerktejer > Indstillinger > Tid.

Time Format (Tidsformat) - velg mellem
formaterne 12 timer, 24 timer eller UTC.

Tids zone - valg en tidszone eller en
narliggende by fra listen.

Sommertid - angiv Til, Fra eller Auto,
hvis det er tilgengeligt.

Gendan - gendan de oprindelige
tidsindstillinger.

nivi 700-seriens betjeningsvejledning



Sadan angiver du sprog
Tryk p& Veerktejer > Indstillinger >
Sprog.

Stemme - @ndrer sproget for
stemmemeddelelser.

niivi 750, 750T, 760 og 770: Sprog,

der er noteret med en persons navn, er
TTS-stemmer (Text-To-Speech), som

har et omfattende ordforrad og udtaler
gadenavnene, nar du nermer dig et sving.
De forudindspillede stemmer (dem uden en
persons navn) har et begrenset ordforrad og
udtaler ikke sted- eller gadenavne.

Tekstsprog - skift hele skeermteksten til det
valgte sprog. Nér du @ndrer tekstsproget,
@ndres sproget af brugerindtastede data
eller kortdata, f.eks. gadenavne, ikke.

Tastatur - valg tastatur til dit sprog. Du
kan ogsé @ndre tastaturets sprogindstilling
fra et tastatur ved at trykke pa knappen
Valg.

ntvi 700-seriens betjeningsvejledning

SADAN TILPASSER DU DIN NOVI

Sadan andrer du
kortindstillingerne
Tryk pa Veerktejer > Indstillinger > Kort.

Kort detaljer - &endrer antallet af de
detaljer, der vises pa kortet. Hvis der skal
vises flere detaljer, opdateres kortet mere
langsomt.

Kort visning - valg et kortperspektiv.

* Spor op - viser kortet i to
dimensioner (2D) med din
feerdselsretning everst.

e Nord op - viser kortet i 2D
med nord gverst.

* 3D - viser kortet i tre
dimensioner (3D) i Spor op.

Koretej - tryk pa Skift for at @ndre
det ikon, der bruges til at vise din
position pa kortet. Tryk pé det ikon,
du vil bruge, og tryk derefter pa OK.
Download andre keretojsikoner pa
www.garmin.com/vehicles.

Trip log - viser eller skjuler din rejselog.
Hvis du vil slette triploggen, skal du trykke
pé Vaerktejer > Brugerdata > Slet trip
log.

39


www.garmin.com/vehicles

SADAN TILPASSER DU DIN NOVI

Kort info - fa vist de indlaste kort pa din
niivi og deres versioner. Tryk pé et kort for
at aktivere (afkrydsning) eller deaktivere
(ingen afkrydsning) dette kort.

Gendan - gendan de oprindelige
kortindstillinger.

Sadan tilfejer du
sikkerhedsindstillinger

Tryk pé Vaerktejer > Indstillinger >
Sikkerhed.

Garmin Lock - aktiver Garmin Lock
for at ldse din niivi. Indtast en firecifret
PIN-kode og et sikkerhedssted. For mere
information henvises til side 44.

Sikker kersel - teend eller sluk for
funktionen Sikker kersel. Sikker kersel gor
alle enhedsfunktioner, der kraever vasentlig
betjeningsopmarksomhed, og som kan veere
forstyrrende under kersel, utilgengelige.

Gendan - gendan de oprindelige
sikkerhedsindstillinger. Bemark, at nar
du gendanner sikkerhedsindstillingerne,
slettes din Garmin Lock PIN eller dit
sikkerhedssted ikke.

40

Sadan far du vist
oplysninger om dit
trafikabonnement

Trafikmodtageren er inkluderet i nogle

af pakningerne til niivi 710, 750T, 760 og
770. Tryk p& Varktejer > Indstillinger >
Trafik.

BEMARK: Du har kun adgang til
trafikindstillingerne, hvis din niivi
er tilsluttet en ekstern stramkilde
og har en FM TMC-trafikmodtager
(ekstraudstyr).

BEMARK: Hvis din trafikmodtager
har et preveabonnement, behgver den
ikke at blive aktiveret, og du behaver
ikke at kebe et abonnement, for
preveabonnementet udlaber.

Funktioner i Nordamerika
Dine FM-trafikabonnementer og
udlebsdatoer vises. Tryk pé Tilfej for
at tilfoje et abonnement.

nivi 700-seriens betjeningsvejledning



Funktioner uden for
Nordamerika

Auto - valg den udbyder, der skal bruges.
Velg Auto for at bruge den bedste udbyder
1 omradet, eller valg at bruge en bestemt
udbyder.

Seg - sog efter andre TMC-trafikudbydere.
Du kan oge sogetiden ved at trykke pa Ja
for at rydde tabellen med udbydere.

Abonnementer - fa vist dine FM-

trafikabonnementer og udlebsdatoer.
Tryk pa Tilfej for at tilfoje et abonnement.

Sadan tilfajer du et abonnement
Du kan kebe ekstra abonnementer eller
forny abonnementerne, nar de udleber.

Ga til Garmins FM-trafik-websted pa
www.garmin.com/fmtraffic.

BEMAERK: Du behover ikke at
aktivere det abonnement, som folger
med FM-trafikmodtageren (hvis et
sadant fulgte med). Abonnementet
aktiveres automatisk, efter din niivi
har opfanget satellitsignaler, mens
den modtager trafiksignaler fra
tjenesteudbyderen.

ntvi 700-seriens betjeningsvejledning

SADAN TILPASSER DU DIN NOVI

1. Fra siden Menu skal du trykke pa
Verktejer > Indstillinger > Trafik.

2. Til enheder uden for Nordamerika
skal du trykke pa Abonnementer >
Tilfgj. Til enheder i Nordamerika skal
du trykke pa Tilfgj.

3. Skriv FM-trafikmodtagerens enheds-
ID ned.

4. Besgg www.garmin.com/fmtraffic for
at kebe et abonnement og fa en kode
pa 25 tegn.

5. Tryk pa Naeste pa din nivi, indtast
koden, og tryk pa OK.

Du kan ikke genbruge trafikabonnement-
skoden. Du skal anskaffe en ny kode, hver
gang du fornyer din tjeneste. Hvis du har
flere FM-trafikmodtagere, skal du anskaffe
dig en ny kode for hver modtager.

41


www.garmin.com/fmtraffic
www.garmin.com/fmtraffic

SADAN TILPASSER DU DIN NOVI

Bluetooth-teknologi-
indstillinger

Bluetooth er kun tilgeengelig for modellerne
niivi 710, 760 og 770. Tryk pa Veerktejer >
Indstillinger > Bluetooth.

Forbindelser - Valg Tilfej > OK for at
parre med en mobiltelefon, som har tradles
Bluetooth-teknologi. Se side 17-21. Velg
Skift for at oprette forbindelse med en
anden enhed.

Drop (Opgiv) - valg den telefon, du vil
afbryde forbindelsen til, og tryk pa Ja.

BEMARK: niivis PIN-kode
(eller adgangsnegle) er 1234.

Fjern - velg den telefon, du vil slette fra
niivis hukommelse, og tryk pa Ja.

Bluetooth - aktiver og deaktiver Bluetooth-
komponenten. [&3] Bluetooth-ikonet vises pa
menusiden, hvis Bluetooth-komponenten er
aktiveret. Hvis du vil forhindre en telefon
iat oprette forbindelse automatisk, skal du
valge Frakoblet.

42

Kaldenavn - angiv et kaldenavn, som
identificerer din niivi pa enheder med
Bluetooth-teknologi. Tryk pa OK.

Fejlfind - rul gennem listen over
kompatible enheder. Hvis din
telefon ikke er pa listen, kan du
besoge www.garmin.com/bluetooth
for at fa yderligere oplysninger.

Gendan - gendan de oprindelige Bluetooth-
indstillinger. This does not clear the pairing
information.

Sadan andrer du
indstillinger for
alarmpunkter

Du skal have alarmpunkter (f.eks bru-
gerdefinerede POl’er, en sikkerheds-
kameradatabase eller en TourGuide®)
indlest for at kunne justere indstillin-
gerne for alarmpunkter Se side 47.
Tryk pa Veerktejer > Indstillinger

> Alarm punkter.

nivi 700-seriens betjeningsvejledning


www.garmin.com/bluetooth

Alarm punkter - tryk pa Skift for at
teende eller slukke for alarmerne, nar du
naermer dig brugerdefinerede POI’er eller
sikkerhedskameraer.

TourGuide - angiv, hvordan du ensker,

at lyden til TourGuide skal aktiveres. Velg
Auto play for at here den komplette rejse,
som den er programmeret, Guidet for at

fa vist speakerikonet E pa det kort, hvor
rejseinformationerne er tilgengelige i lobet
af din rute, eller Fra.

Gendan - gendan indstillinger for
alarmpunkter.

Sadan justerer du
lydstyrken

Tryk pa Lydstyrke pa menusiden for
at justere masterlydstyrken.

Tryk pa Veerktejer > Indstillinger

> Lydstyrke for at justere lydstyrken

for medieafspilleren og navigations-
meddelelserne.

Gendan - gendan den oprindelige lydstyrke.

ntvi 700-seriens betjeningsvejledning

SADAN TILPASSER DU DIN NOVI

Sadan gendanner du alle
indstillinger
1. Tryk pa Vaerktgjer > Indstillinger.
2. Tryk pa Gendan.
3. Tryk pa Ja.

Sadan rydder du
brugerdata

ADVARSEL: Alle brugerangivne
informationer slettes.

1. Placer din finger pa skaermens
nederste hgjre hjgrne, mens du
teender for din nivi.

2. Bliv ved med at trykke pa skaermen,
indtil meddelelsen vises.

3. Tryk pa Ja for at slette alle
brugerdata.

Alle de oprindelige indstillinger gendannes.
Alle de elementer, du har gemt, slettes.

43



APPENDIKS
APPENDIKS

Sadan kan du oplade din
nuvi

* Brug bilens stromkabel.

* Brug USB-kablet.

» Brug et AC-adapterkabel
(ckstraudstyr).

Skarmkalibrering

Hvis beroringsskarmen ikke reagerer
korrekt, skal du kalibrere berorings-
skeermen. Sluk din niivi, og teend den
herefter igen. Skub Teend/sluk-knappen
til hejre (1as). Seet din finger pa skermen
130 sekunder, indtil kalibreringsskaermen
vises. Folg instruktionerne pa skermen

Sadan nulstiller du niivi
Hvis skeermen pé din niivi holder op med
at fungere, skal du slukke din niivi og
teende den igen. Hvis det ikke hjzlper, skal
du skubbe Teend/sluk-knappen til venstre
og holde den der i 8 sekunder. Taend for
niivi igen. Nu skulle niivi fungere normalt.

44

Sadan laser du din niivi
Garmin Lock™ er et tyverisikringssystem,
der laser din niivi. Hver gang du tender din
niivi, skal du indtaste PIN-koden eller kore
til sikkerhedspositionen.
1. Tryk pa vaerktejer > Opsatning
> Sikkerhed.

2. Tryk pa knappen under Garmin
Lock.

3. Indtast en firecifret PIN-kode og
naviger til en sikkerhedsposition.

Hvad er et sikkerhedssted?

Velg et sted, som du ofte vender tilbage til,
f.eks. dit hjem, som din sikkerhedsposition.
Hvis din niivi har satellitsignaler, og du
befinder dig pa sikkerhedspositionen, skal
du ikke indtaste PIN-koden.

BEMARK: Hvis du glemmer din
PIN-kode eller dit sikkerhedssted,
skal din niivi indsendes til Garmin
for at blive last op. Du ogsa skal
indsende en gyldig produktregi-
strering eller et kabsbevis.

nivi 700-seriens betjeningsvejledning



Flere kort

Du kan ogsa kebe yderligere MapSource-
kortdata fra Garmin og indlase kortene
pé din niivis interne hukommelse eller

pa et SD-kort (ekstraudstyr). Besog ogsa
www.garmin.com/unlock/update.jsp

for at se, om der er en opdatering til din
kortsoftware tilgeengelig.

Abn menusiden for at finde den version
af kortene, som er indlaest pa din niivi.
Tryk p& Vaerktejer > Opsatning > Kort
> Kort Info. Du skal bruge dit enheds-ID
(se side 37) og serienummer (findes ved
siden af stromstikket) for at aktivere flere
kort.

Hvis du vil indlase kort, ruter eller
waypoints pa din niivis hukommelseskort
eller SD-kort, skal du veelge navnet pa dit
niivi-drev eller SD-kortdrev. Der er flere
oplysninger i hjelpefilen til MapSource.

ntvi 700-seriens betjeningsvejledning

APPENDIKS

Sadan opdaterer du

softwaren

1. Besgg www.garmin.com/products/
webupdater, og download Web-
Updater til din computer.

2. Slut din navi til din computer ved
hjeelp af mini-USB-kablet.
3. Kar WebUpdater, og folg
instruktionerne pa skeermen.
Nar du har bekreaftet, at du ensker at udfore
en opdatering, downloader WebUpdater
automatisk opdateringen og installerer den
pé din niivi.
Ekstra- og valgfrit tilbehor
Du kan fé flere oplysninger om valgfrit
tilbeher ved at besage http://shop.garmin

.com, www.garmin.com/extras eller ved at
kontakte din Garmin-forhandler.

45


www.garmin.com/unlock/update.jsp
www.garmin.com/products/webupdater
www.garmin.com/products/webupdater
http://shop.garmin.com
http://shop.garmin.com
www.garmin.com/extras

APPENDIKS

Garmin Travel Guide

Ligesom en rejsevejledning pé papir
giver Garmin Travel Guide detaljerede
oplysninger om steder sdsom restauranter
og hoteller. Du kan kebe tilbeher pa
http://shop.garmin.com eller ved at
kontakte din Garmin-forhandler.

Hvis du vil bruge rejseguiden, skal du
indsette SD-kortet i din niivi. Tryk pa

Find > Ektra > Travel Guide. Tryk pa
navnet for din Travel Guide for at abne den.

SaversGuide®

Med SaversGuide forudprogrammerede
SD-datakort og medlemskabskort f ungerer
din niivi som et digitalt kuponhafte. Du kan
kobe tilbeher pé http://shop.garmin.com
eller ved at kontakte din Garmin-forhandler.

Hvis du vil bruge SaversGuide, skal du
indsette SD-kortet i din niivi. Tryk pa
Find > Ektra > SaversGuide.

46

Sikkerhedskameraer

Oplysninger om sikkerhedskameraer er
tilgeengelige 1 nogle placeringer. Besog
http://my.garmin.com for at fa oplysninger
om tilgengeligheden. Til disse steder
indeholder niivi placeringer af mange
hundrede sikkerhedskameraer. Din

niivi advarer dig, nar du nrmer dig et
sikkerhedskamera, og kan advare dig, hvis
du kerer for hurtigt. Dataene opdateres
mindst én gang om ugen, sa du altid har
adgang til de senest opdaterede oplysninger.

Du kan til enhver tid kebe en ny region, og
du kan til enhver tid forlenge eksisterende
abonnementer. Hver region, som du keber,
har sin egen udlebsdato.

ADVARSEL: Garmin er ikke
ansvarlig for nejagtigheden
eller konsekvenserne af at bruge
et brugertilpasset POI eller en
sikkerhedskameradatabase.

nivi 700-seriens betjeningsvejledning


http://shop.garmin.com
http://shop.garmin.com
http://my.garmin.com

Brugerdefinerede
interessepunkter

Brug POI Loader til at indlese brugerdefi-
nerede POI’er (Points Of Interest) til din
niivi. POI-databaser er tilgaengelige fra
forskellige firmaer pa internettet. Visse
brugerdefinerede databaser indeholder
opmarksom-hedsinformation for punkter,
som f.eks. sikkerhedskameraer og
skoleomrader.

Besog www.garmin.com/extras, og klik pa
POI Loader for at installere POI Loader pa
din computer. Se hjlpefilen til POI Loader
for at fa yderligere oplysninger. Tryk F1 for
at dbne hjalpefilen.

Hvis du vil have vist dine brugerdefinerede
POl’er skal du trykke pa Find > Ekstra

> Brugerdefinerede POI’er. Hvis du vil
@ndre indstillingerne for alarmpunkter, skal
du trykke pa Veerktejer > Opsetning >
Alarm punkter > Alarmpunkt alarm.
Hvis du vil slette brugerdefinerede POI’er
fra din niivi, skal du slutte din nivi til din
computer. Abn mappen Garmin\poi pi
nilvi-drevet eller SD-kortdrevet. Slet filen
poi.gpi.

ntvi 700-seriens betjeningsvejledning

APPENDIKS

TourGuide

Med TourGuide kan din niivi afspille
GPS-guidede ture med lyd fra tredjepart.
Disse ture kan f.eks. tage dig med pa en
rute, mens der afspilles interessante fakta
om historiske sevaerdigheder pa vejen.

Du kan fa flere oplysninger ved at besoge
www.garmin.com/extras og klikke pa POI
Loader.

Du kan fa vist TourGuide-filer ved at trykke
péd Find > Ekstra > Bruger POI. Hvis du
vil @ndre indstillingerne for TourGuide,
skal du trykke pd Verktejer > Opsatning
> Alarm punkter > TourGuide.

47


www.garmin.com/extras
www.garmin.com/extras

APPENDIKS

Batterioplysninger

Din niivi indeholder et internt lithiumion-
batteri, der ikke kan udskiftes. Du ma ikke
fjerne eller forsege at fjerne batteriet. Hvis
du ger dette, er der risiko for brand eller
beskadigelse af batteriet.

[BE88] Batteriikonet i hjernet af menusiden
angiver det interne batteris status. Du kan
oge ngjagtigheden af batterimaleren ved
helt at aflade batteriet og derefter oplade det
helt. Du ma ikke afbryde din niivi, for det er
helt opladet.

Kontakt din lokale genbrugsstation for
oplysninger om korrekt bortskaffelse af
din enhed.

Sadan maksimerer du batteriets
levetid
* Da®mp baggrundslyset (Verktojer
> Opsatning > Display > Lys).
 Efterlad ikke din niivi i direkte
sollys. Undga at udsztte den for
steerk varme.

48

Sadan skifter du sikringen

ADVARSEL: Nir du skifter
sikringen, skal du passe pa, at du
ikke taber de sma dele, og du skal
kontrollere, at de settes tilbage det
korrekte sted.

Hvis din enhed ikke kan oplades i dit
koretej, skal du muligvis skifte den
sikring, der findes i spidsen af biladapteren.

1.

2.

Skru det sorte, runde endestykke ud,
og fiern det.

Fjern sikringen (glas- og
sglveylinder), og erstat den med

en F-sikring (Fast Blow) pa 3A.

Kontroller, at Ende-
sglvspidsen er ', stykke

placeret i det i f‘”llc'l/s
sorte endestykke. v__ S;IJ<ring
Skru, det sorte

endestykke pa

plads.

nivi 700-seriens betjeningsvejledning



Sadan fjerner du din niivi
og monteringen

Hvis du vil fjerne niivi fra holderen, skal
du trykke knappen pa bunden af holderen
op og skubbe niivi fremad.

Hvis du vil fjerne holderen fra monteringen,
skal du dreje holderen til hejre eller venstre.
Tryk pa holderen i denne retning, indtil den
losnes fra monteringen.

Hvis du ensker at fjerne sugekopmonte-
ringen fra forruden, skal du skubbe armen
imod dig. Traek knappen pé sugekoppen
imod dig.

ntvi 700-seriens betjeningsvejledning

APPENDIKS

Sadan monterer du
instrumentbraettet

Brug den vedlagte monteringsplade til at
montere din enhed pa instrumentbrattet,
sa den overholder lovgivningen.

ADVARSEL: Den permanente
monteringslim er yderst sver at fjerne,
nar monteringspladen er installeret.

1. Renger og ter instrumentbraettet
af der, hvor du vil have pladen.

2. Fjern beleegningen fra limen i bunden
af pladen.

3. Placer pladen pa instrumentbreettet.

4. Fjern den gennemsigtige plastik fra
oversiden af pladen.

5. Anbring sugekopholderen oven
pa pladen. Skub armen ned
(imod pladen).

49



APPENDIKS

Om GPS-satellitsignaler

Din niivi skal oprette GPS-satellitsignaler
(Global Positioning System) for at kunne
navigere. Hvis du er inden dere, i nerheden
af heje bygninger eller traer eller i en
parkeringskealder, kan din niivi ikke oprette
satellitforbindelse. G& udenfor til et omrade,
hvor der ikke er heje forhin-dringer for at
bruge din niivi.

Nar din niivi har opfanget satellitsignaler,
er sgjlerne for signalstyrken pa menusi-
den gronne _gmlll. Nar den mister
satellitsignalerne, bliver sgjlerne rade
eller slettes ool

Du kan finde flere oplysninger om GPS
under www.garmin.com/aboutGPS.html.

50

Sadan plejer du din niivi

Din niivi indeholder folsomme elektroniske
komponenter, som kan beskadiges
permanent, hvis de udsettes for kraftig

sted eller vibration. Hvis du vil minimere
risikoen for beskadigelser pa din niivi, skal
du undga at tabe enheden og betjene den i
omgivelser med risiko for sted og vibration.

Sadan renger du enheden

Din niivi er konstrueret af materialer af
hej kvalitet og kraever ingen vedligehol-
delse af brugeren udover rengering.
Renger din niivis ydre bekleedning (ikke
bereringsskaermen) med en klud, der er
fugtet med et skdnsomt rengeringsmiddel,
og ter den herefter af. Undga kemiske
rengoringsmidler og oplesningsmidler,
der kan beskadige plastikkomponenterne.

nivi 700-seriens betjeningsvejledning


www.garmin.com/aboutGPS.html

Sadan renger du
beroringsskarmen

Renger bereringsskermen med en bled,
ren og fnugfri klud. Brug evt. vand,
isopropylalkohol eller brillerens. Fugt
kluden med vasken, og ter bererings-
skaermen forsigtigt af.

Sadan beskytter du din niivi

* Du ma ikke opbevare niivi, hvor
den kan udszttes for ekstreme
temperaturer i lengere tid, da det
kan fore til permanent skade pa den.

* Lad vere med at udsette din niivi
for vand. Hvis enheden kommer i
berering med vand, kan der opsta
funktionsfejl.

* Selvom en PDA-pegepind kan
bruges til at betjene bererings-
skeermen, ma du aldrig forsege
dette, mens du kerer. Du ma aldrig
bruge en hard eller skarp genstand til
at betjene bereringsskarmen, da det
kan beskadige skeermen.

ntvi 700-seriens betjeningsvejledning

APPENDIKS

Sadan undgar du tyveri

Du kan undga tyveri ved at fjerne
enheden og holderen, nar du ikke
bruger dem. Fjern det marke, som
sugekoppen efterlader pa forruden.
Du mé ikke opbevare enheden i
handskerummet.

Registrer dit produkt hos
http://my.garmin.com.

Brug funktionen Garmin Lock.

Se side 44.

Overensstemmel-
seserklaring

Garmin erklerer, at dette niivi-produkt
overholder de essentielle krav og andre
relevante dele af direktivet 1999/5/EC.
Du kan se hele overenstemmelseser-

kleeringen for dit Garmin-produkt pa
v grnin o

Garmin-webstedet pa:

51


http://my.garmin.com
www.garmin.com

APPENDIKS

Vigtig meddelelse om
regler for din FM-sender

Dit niivi-produkt indeholder en FM-sender.

Lzs folgende regler:

Brug af din niivi-FM-sender i
Europa

Det er ulovligt at bruge FM-sendere i
visse europ@iske lande som folge af
specifikke radiofrekvensrestriktioner.
Du ber kontrollere de lokale regulativer
i alle de europziske lande, som du vil
bruge FM-senderen i, for at sikre dens
lovlighed. Du har det fulde ansvar for at
rette dig efter de love og regulativer, der
findes 1 det land, hvor enheden anvendes.
Garmin fraskriver sig alt ansvar, safremt
du ikke overholder lokale love og regu-
lativer. Se www.garmin.com/fm-notice
for at fa flere oplysninger.

52

Brug af niivi-FM-senderen i
USA

Det er lovligt at bruge FM-sendere i

USA, men den tilladte udgangseffekt

for FM-sendere er lavere i USA end i de
europaiske lande, der tillader FM-sendere.
De europziske niivi-modeller indeholder
en FM-sender, der kerer med hejere effekt,
og som ikke kan anvendes lovligt i USA.
Du har det fulde ansvar for at rette dig
efter de love og regulativer, der findes i
det land, hvor enheden anvendes. Du skal
deaktivere FM-senderen, inden du bruger
din europziske niivi-model i USA.

nivi 700-seriens betjeningsvejledning


http://www.garmin.com/fm-notice

Softwarelicensaftale

VED AT BRUGE niivi, ACCEPTERER DU
AT VAERE BUNDET AF VILKARENE OG
BETINGELSERNE I DEN FOLGENDE
SOFTWARELICENSAFTALE. LAS
DENNE AFTALE GRUNDIGT.

Garmin giver dig en begrenset licens

til at bruge softwaren i denne enhed
(“Softwaren”) 1 binar udferbar form ved
normal brug af produktet. Titel, ejendomsret
og intellektuelle ejendomsrettigheder til
softwaren forbliver hos Garmin.

Du bekrefter at softwaren tilherer Garmin
og er beskyttet ifalge amerikansk lov om
ophavsret og internationale aftaler om
ophav-sret. Endvidere bekrafter du at
softwarens struktur, organisering og kode er
vardifulde forretningshemmeligheder ejet
af Garmin, og at softwaren i kildekodeform
er en verdifuld forretningshemmelighed,
der forbliver Garmins

ejendom. Du accepterer, at softwaren eller
nogen del af denne ikke ma skilles ad,
demon-teres, modificeres, ommonteres,
omstruktureres eller reduceres til laesbar
form, og at du ikke mé skabe enheder, der

ntvi 700-seriens betjeningsvejledning

APPENDIKS

er afledt af eller baseret pa denne software.
Du accepterer, at du ikke ma eksportere
eller reeksportere produktet til noget

land, der er 1 strid med USA’s love om
eksportregulering.

53



APPENDIKS

Specifikationer
Fysiske storrelse: 121,7 mm B x 75,2 mm
Hx 19,5mm D (4,79” x 2,96” x 0,77”)

Vagt: 175 g (6,17 0z)

Skeerm: 4,3” diagonal, 480 x 272 pixel;
WQVGA TFT-skerm, liggende med hvidt
baggrundslys og bereringsskarm

Kabinet: Ikke vandtet eller (IPXO)
Arbejdstemperaturomrade: 0°C til 60°C
Opladningstemperaturomrade: 0°C til
45°C

Datalagring: Intern hukommelse og valgfrit

flytbart SD-kort. Data gemmes pa ubestemt
tid.

Computergrzaenseflade: USB-lagerenhed,
plug-and-play

Hovedtelefonstik: Standard 3,5 mm
Opladningstid: Ca. 4 timer

Stremtilfersel: Jevnstrom fra keretej vha.
medfelgende stromkabel eller vekselstrom
vha. ekstra tilbehor

54

Drift: Maks. 10 W.
Batterilevetid: 3-7 timer, athengigt af brug

Batteritype: Ikke-udskifteligt
lithiumionbatteri

GPS-modtager: Hejfolsom

Indfangningstider*:

Varm: <1 sek

Kold: <38 sek

Nulstilling til fabriksstandarder: <45 sek

*Gennemsnitsindfangningstider for en
stationar modtager med frit udsyn til
himlen.

nivi 700-seriens betjeningsvejledning



Fejlfinding

APPENDIKS

Problem/spgrgsmal

Losning/svar

Min nivi far aldrig
satellitsignaler.

Tag din niivi med ud af garager og veek fra hgje bygninger og treeer. Sta stille
i flere minutter.

Sugekoppen kan ikke sidde
fast pa forruden.

Rengar sugekoppen og forruden med oliebaseret alkohol. Ter efter med en
ren, ter klud. Monter sugekoppen som beskrevet pa side 3.

Min niivi kan ikke oplades i mit
keretaj.

Din nGvi kan kun oplades mellem 0°C og 5°C. Hvis din niivi placeres i direkte
sollys eller i varme omgivelser, kan den ikke oplades.

Hvordan sletter jeg alle mine
brugerdata?

Placer din finger i nederste hgjre hjgrne pa din niivis skeerm, mens du teender
for den. Bliv ved med at trykke pa skeermen, indtil meddelelsen vises. Tryk pa
Ja for at slette alle brugerdata.

Din niivi gar i baglas/fryser.

Hvis skaermen pa din niivi holder op med at fungere, skal du slukke din nivi
og teende den igen. Hvis det ikke hjeelper, skal du skubbe Taend/sluk-knappen
til venstre og holde den der i 8 sekunder. Taend for niivi igen. Nu skulle niivi
fungere normalt.

Bergringsskaermen reagerer
ikke korrekt pa mine tryk.

Sluk din nivi, og teend den herefter igen. Skub Taend/sluk-knappen til hgjre
(18s). Seet din finger pa skaermen i 30 sekunder, indtil kalibreringsskaermen
vises. Folg instruktionerne pé skeermen

Min batteriindikator synes ikke
at veere preecis.

Lad enheden aflade helt, og oplad den herefter helt (uden at afbryde
opladningen).

Min telefon kan ikke oprette
forbindelse til min navi.

Kontroller, at din niivi er model 710, 760 eller 770.

Tryk pa Tools > Opsztning > Bluetooth. Kontrollér, at Bluetooth-knappen er
indstillet il Aktiveret.

Serg for at sikre, at din telefon er teendt, og at det er mindre end 10 meter vaek
fra din ndvi.

Se www.garmin.com/bluetooth for at fa mere hjeelp.

Hvordan ved jeg, at min niivi er
i USB-lagertilstand?

Nar din nivi er i USB-lagerenhedstilstand, vises et billede af en niivi, der er
tilsluttet til en computer. Der vises ogsé to nye flytbare diskdrev under Denne
computer.

ntvi 700-seriens betjeningsvejledning

55


www.garmin.com/bluetooth

APPENDIKS

Problem/spgrgsmal

Losning/svar

Min computer genkender
aldrig, at min nivi er tilsluttet.

1. Fjern USB-kablet fra computeren
2. Sluk for nivi.

3. Indseet USB-kablet i din computer og i din nlvi. Nivien teender automatisk
og skifter til USB-lagerenhedstilstand.

Jeg kan ikke se nogen flytbare
drev i listen over drev.

Hvis du har flere netveerksdrev pa din computer, kan Windows have problemer
med at tildele drevbogstaver til din nivi-drev. Se hjeelpen til dit operativsystem
for at f& oplyst, hvordan du tilknytter drevene.

Jeg far ingen
trafikinformationer.

Bekreeft, at du er inden for modtageomradet. Du skal veere inden for
modtageomradet for at kunne modtage trafikinformation for dette omrade.

Kontroller, at FM TMC-trafikmodtageren er tilsluttet stramstikket pa holderen
0g ogsa er tilsluttet en stikkontakt i dit keretgj. Trafikmodtageren falger med
nogle nivi-modeller (710, 750T, 760 og 770).

Hvordan kan jeg finde
restauranter i naerheden

af det hotel, som jeg skal
bo pa, pa en fremtidig ferie?

Tryk pa Find > Naer > En anden by (og indtast dit rejsemal).
Find hotellet og tryk pa Ker.
Tryk pa Menu > Find > Neer > Min destination.

o =

Saqg efter en restaurant. De restauranter, der ligger teettest pa dit hotel,
vises forst.

Du kan ogsa benytte GPS-simulatoren (Vaerktejer > Indstillinger > System).

Hvordan kan jeg finde min bil
pa en parkeringsplads?

Tryk pa Veerktejer > Indstillinger > Navigation > Rutepraferencer >
Direkte linje > OK for at indstille din nivi til Off-Road-tilstand. Tryk pa Find >
Favoritter > Seneste position > Ker. Naviger til din bil!

56

nivi 700-seriens betjeningsvejledning



INDEKS

Symbols
2-D, 3-D kort
visning 39

A
advarsler
nerhed 43
sikkerheds-
kamera 46
afspilningsliste 22
afspille 23
fra computer 23
gemme indhold 22
oprette 23
redigere 23
aktuelle placering,
gemme 11
angive din
placering 8, 12
annoncere
gadenavne 39
anvendelsesmade 37
automatisk tuning 35

B

baggrundsfarve 38

batterioplysninger 48

bereringsskaerm
indstillinger 38

justere 44, 55
rengore 51
billeder 27
Bluetooth-
teknologi 17-21
fjerne en telefon 42
indstillinger 42
parre med
telefon 17,42
boger 24
bogmarker 24
Brugerdata 27
brugerdata, slette 43
brugerdefinerede
POl’er 47

C

computerfor-
bindelse 25

cykelnavigation 37

D

detailkort 40

diakritiske tegn 9

direkte linie, rute 14,
38

displayindstillinger 38

E

ekstraudstyr 45, 46
enheder, omregne 30
enheds-ID 37

ntvi 700-seriens betjeningsvejledning

F
fejlfinding 55
filer 25-26
héandtere 25-26
overfore 25-26
slette 26
understottede
typer 26
find 8-14; Se finde
steder
finde satellitter 4
finde steder 5
adresse 8
efter postnummer 8§
element pa
kortet 12
funktioner pa siden
Kor 8
gemte steder (Mine
favoritter) 11
i nzrheden af et
andet sted 13
nylige valg 10
fjerne holderen 49
flere kort 45
FM-sender 35-36
juridiske
oplysninger 52
ops&tning 35
FM-trafikmodtager
32-34

INDEKS

fodganger, navigation-
stilstand 37

funktioner pa siden
Ker 10

G
Garmin Lock 40, 44
garute 37
gemme
din aktuelle
placering 11, 12
steder, du finder 8,
11
gennemse kortet 12
geocaching 12
GPS 4
om GPS 50
slukke/tende 37

H
handfri telefonfun-
ktioner 17-21
hjelp 27
hjeelp pa enhed 27
hjem
position 10
telefonnummer 20
holder 3
hovedtelefonstik 2, 54

57



INDEKS

importere en
afspilningsliste 23
indgaende opkald 18
indstillinger 3743
gendanne 43
indstillinger for tid 38

J

juridisk bemerkning,
FM-sender 52

K
kilometer 37
knappen Tand/sluk 2
koordinater 12
keretojsikon 15,39
kort
aktivere
detaljekort 40
brugerdefinere 39
detaljeniveau 39
ekstra 45
flytte 12
gennemse 12
knappen Kort
info 40
opdatere 45
version 40
vise 39
zoome 12

58

L
lase
af niivi 44
skaerm 7
lithiumion-batteri 48,
54
lommeregner 28
lydbeger 24
lydoutput 2, 35-36
lydstyrke 7,43
lydversion 37
lysstyrke 38

M
M3U-afspilningsli-
steformat 23
maks. fart, nulstille 16
mal, omregne 30
MapSource 45
medieafspiller 22-24
mil 37
Mine favoritter 11
mini-USB-stik 2
montere 3
fjerne fra holder 49
pé instrument-
brat 49
MP3-musikfiler
afspille 22
indlese 25
musik 22

myGarmin i

N

narhedsadvarsler 43
navigation 6
indstillinger 37
valg 37
nulstille
din niivi 44
max fart 16
tripdata 16
Nylig fundne
placeringer 10
finde 10
slette 10

o
omregne
enheder 30
omvej 7
opdatere
kort 45
software 45
opkald
besvare 18
dempe 18
historik 20
hjem 20
legge pd 18
ventende opkald 19
oplade din niivi 55
output, lyd 7, 35

hovedtelefonstik 2
overensstemmel-
seserklering 51
overfore filer 25-26
oversette ord 30

P
parre en
mobiltelefon 18
PIN-kode
Bluetooth 42
Garmin Lock 44
plade til
instrumentbreattet 49
pleje af din niivi 50
positionsikon 15, 39

Q
QWERTY-tastatur 37

R

registrere 51
retningsangivelser 16
retningsangivelser
sving-for-sving 16
ruter 13-14
direkte linie 38
folge 6
importere 27
indstillinger 37
simulere 37
stoppe 7

ntivi 700-seriens betjeningsvejledning



tilfoje en
standsning 6
valg 37

S
satellitsignaler 4, 50
SaversGuide 46
SD-kort 25, 54
stik 2
siden menu 4
siden Neaste sving 16
siden
Rejseoplysninger 16
sikkerhedskam-
eradatabase 47
sikkerhedssted 44
Sikker korsel 40
sikring, udskift 48
simulere en rute 37
skeerm
las 7
lysstyrke 38
skeermbilleder 38
skoleomrade-
database 47
slette
alle brugerdata 43
brugerdefinerede
POl’er 47
filer 26
lister med nyligt
fundne 10

Mine favoritter 11,
14

rute 14

tegn 9
SMS 21
softwarelicensaftale 53
softwareopdatering 45
softwareversion 37
sogeomrade 13
sommertid 38
specifikationer 54
Spor op 39
Sprog guide 30, 31
stemmeopkald 20
stemmesprog 39
sugekopmontering 3
systemindstillinger 37

T
tag hjem 10
tastatur 9
layout 9,37
sprogtilstand 9, 39
tastatur pa skeermen 9
tavs
audio 7
telefonopkald 18
tekstbesked 21
tekstsprog 39
telefonbog 19
tidszone 38
tilbehor 45, 47

niivi 700-seriens betjeningsvejledning

tilpasse din niivi 37-43
tosprogede ordbeger 31
TourGuide 43,47
trafik 32-34

tilfeje trafikabonne-

menter 40

ulykker 33

undga 33
Travel Guide 30, 46
tripdata, nulstille 16
trip log 39
tyverisikrings-

anordning 40, 44

U
understottede
filtyper 25

undga
trafik 33, 34
tyveri 51
vejtyper 38

USB 26
fejlfinding 55
lagerenheds-

tilstand 25-26

skubbe ud 26

\'

varktej 27-31
valuta, omregne 29
verdensur 28
viapunkt, tilfoje 6

voice mail 18

w
WebUpdater 45

z

zoom 12

INDEKS

59



Denne danske version af den engelske udgave af brugervejledningen til nivi 700-serien
(Garmin delnummer 190-00859-00, revision D) medfglger som en service. Se evt. i den
nyeste revision af den engelske manual vedrgrende betjening og brug af nivi.

Du kan fa de seneste gratis softwareopdateringer (bortset fra kortdata)
i hele dit Garmin-produkts levetid ved at besege Garmins
hjemmeside pa adressen www.garmin.com.

A
GARMIN.

© 2007 Garmin Ltd. eller dets datterselskaber

Garmin International, Inc.
1200 East 151st Street, Olathe, Kansas 66062, USA

Garmin (Europa) Ltd.
Liberty House, Hounsdown Business Park, Southampton, Hampshire, SO40 9RB, UK

Garmin Corporation
No. 68, Jangshu 2nd Road, Shijr, Taipei County, Taiwan

WWW.garmin.com

Delnummer 190-00859-36 Rev. A


www.garmin.com
www.garmin.com

	Forord
	Betjeningsvejled-ningsregler
	Tip og genveje på nüvi
	myGarmin™ 
	Kontakt Garmin

	Sådan kommer du i gang
	Hvad indeholder æsken?
	nüvi 700-seriens funktioner
	Din nüvi-enhed
	Trin 1: Montere din nüvi
	Trin 2: Konfigurere din nüvi
	Trin 3: Oprette satellitforbindelse
	Trin 4: Anvende dinnüvi
	Sådan finder du din destination
	Sådan følger du din rute
	Tilføjelse af et viapunkt
	Sådan vælger du en omvej
	Sådan stopper du en rute
	Sådan justerer du lydstyrken
	Sådan låser du skærmen

	Find
	Funktioner på siden Kør
	Sådan finder du en adresse
	Sådan finder du et ved at stave navnet 
	Sådan angiver du en hjem-position
	Sådan finder du nyligt fundne steder
	Favoritter
	Sådan opretter og vælger du ruter
	Sådan finder du et sted ved hjælp af kortet
	Sådan indtaster du koordinater
	Sådan søger du i nærheden af et andet sted
	Navigation Off-road
	Gå til en destination

	Brug af hovedsiderne
	Siden Kort
	Siden Rejseoplysninger
	Siden Drejliste
	Siden Næste sving

	Sådan bruger du håndfri opkald
	Sådan parrer du din telefon
	Sådan modtager du et opkald 
	Under et opkald 
	Menuen Telefon
	SMS/tekstmeddelelse

	Brug af medieafspillere
	Afspille musik
	Lytte til lydbøger

	Sådan håndterer du filer
	Understøttede filtyper
	Sådan indlæser du filer
	Sådan sletter du filer 

	Brug af værktøjerne
	Opsætning
	Hvor er jeg
	Hjælp
	Medieafspiller
	Galleri
	Trafik
	Ruter
	Brugerdata
	Verdensur 
	Sprogguide
	Regnemaskine 
	Valutaomregner
	Måleomregner 

	Sådan bruger du FM-trafik
	LED-blinklys
	Trafik i dit område
	Trafik på vejen
	Trafik på ruten
	Trafikikoner
	Alvorlighedsfarvekode
	Trafikabonnementer

	Sådan afspiller du lyd gennem køretøjets højttalere
	Sådan indstiller du FM-senderen manuelt
	Sådan indstiller du FM-senderen automatisk
	Tip til frekvensvalg
	Oplysninger om FM-senderen

	Sådan tilpasser du din nüvi
	Sådan ændrer du systemindstillingerne
	Sådan ændrer du navigations-indstillingerne
	Sådan justerer du displayindstillingerne
	Sådan opdaterer du tidsindstillingerne
	Sådan angiver du sprog
	Sådan ændrer du kortindstillingerne
	Sådan tilføjer du sikkerhedsindstillinger
	Sådan får du vist oplysninger om dit trafikabonnement
	Bluetooth-teknologi-indstillinger
	Sådan ændrer du indstillinger for alarmpunkter
	Sådan justerer du lydstyrken 
	Sådan gendanner du alle indstillinger
	Sådan rydder du brugerdata

	Appendiks
	Sådan kan du oplade din nüvi
	Skærmkalibrering
	Sådan nulstiller du nüvi
	Sådan låser du din nüvi
	Flere kort
	Sådan opdaterer du softwaren
	Ekstra- og valgfrit tilbehør
	Batterioplysninger 
	Sådan skifter du sikringen
	Sådan fjerner du din nüvi og monteringen
	Sådan monterer du instrumentbrættet
	Om GPS-satellitsignaler
	Sådan plejer du din nüvi 
	Overensstemmel-seserklæring
	Vigtig meddelelse om regler for din FM-sender
	Softwarelicensaftale
	Specifikationer
	Fejlfinding

	Indeks

